
XXIII WIELKA GALA

IZBA RZEMIEŚLNICZA
ORAZ MAŁEJ I ŚREDNIEJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

W KATOWICACH





Z okazji jubileuszu 40-lecia powstania, specjalnie dla Izby wystąpi zespół

Partnerzy:

Patronat medialny:

Gościnnie wystąpi również KRZYSZTOF RESPONDEK

Jarosław Wieczorek – Wojewoda Śląski
Wojciech Saługa – Marszałek Województwa Śląskiego
Małgorzata Mańka-Szulik – Prezydent Miasta Zabrze

Patronat honorowy:

Nieruchomosci



1994 – WITOLD BARTNIK

	 właściciel	Zakładu	Produkcji	Kotłów	„JUBAM”	w	Mikołowie

1995 – JAN	SERWATKA 
właściciel	Zakładu	Przetwórstwa	Mięsnego	„JANO”	w	Zabrzu

1996 – KRYSTIAN	CYPRYS	 
właściciel	Zakładu	Zegarmistrzowskiego	w	Knurowie

1997 –	HENRYK	CEBULA 
właściciel	Zakładu	Budowlanego	w	Rudzie	Śląskiej

1998 – ANDRZEJ	STANIA 
właściciel	Zakładu	Wędliniarskiego	w	Świerklanach

1999 – CZESŁAW	KIERAT 
właściciel	Zakładu	Piekarsko-Cukierniczego	„ROKER”	w	Zabrzu

2000 – ERNESTYN	JANETA 
właściciel	Zakładu	Rzeźniczo-Wędliniarskiego	w	Lubomi

2001 – MAKSYMILIAN	GOŁĄBEK 
właściciel	Zakładu	Przetwórstwa	Mięsnego	„MAXPOL”	w	Kuźni	Raciborskiej

2002 – JÓZEF	DREINERT 
właściciel	Salonu	Fryzjerskiego	„JÓZEF”	w	Katowicach

2003 – JERZY	PAJA 
właściciel	Zakładu	Blacharsko-Lakierniczego	w	Rudzie	Śląskiej

2004 – PAWEŁ	KANIA 
właściciel	Zakładu	Rzeźniczo-Wędliniarskiego	w	Żorach

2005 – JAN	WITKOWSKI 
właściciel	Jurajskiego	Salonu	Optycznego	w	Zawierciu	

2006 – BOGDAN	JANIK 
właściciel	Zakładu	Mięsno-Wędliniarskiego	w	Sosnowcu

2007 – ZBIGNIEW	KIERAT 
właściciel	Firmy	„Auto-Centrum”	w	Tychach

2008 – ROMUALD	ŻŁOBIŃSKI 
właściciel	Atelier	Urody	„Romuald”	w	Chorzowie

2009 – JACEK	BARA 
właściciel	Zakładu	Rzeźniczo-Wędliniarskiego	w	Mierzęcicach

2010 – BOGUMIŁA	KOZIOŁ,	DANUTA	WYPYCH 
właścicielki	Salonu	Fryzjersko-Kosmetycznego	„Dafne”	w	Sosnowcu

2011 – JERZY	WEINDICH 
właściciel	Zakładu	Bastra	Weindich	Sp.	J.	W	Chorzowie

2012 – WIESŁAW	BRZĘCZEK 
właściciel	Zakładu	Piekarsko-Cukierniczego	„U	Brzęczka”	w	Pszczynie

2013 – BERNARD	HANUSEK 
właściciel	Zakładu	Stolarskiego	Usługowo-Produkcyjnego	w	Gliwicach

2014 – LECH	WIETRZYK 
właściciel	Firmy	P.H.U.	„Complex”	w	Żorach

RZEMIEŚLNICY ROKU
LAUREACI



JANUSZ PATERMAN 
„Cafe Chopin Sp. z o.o.”
40-741	Katowice	ul.	Śląska	16
tel.	32	241	43	43,	kom.	607	603	590
www.	cafechopin.pl
e-mail:	office@cafechopin.pl

Janusz Paterman – śląski biznesmen i restaurator. 
Działalność gastronomiczną rozpoczął w 1992 r. W roku 1994 otwo-
rzył pierwszą Restaurację Chopin w Katowicach, a w 1995 r. pierw-
szą kawiarnię w Chorzowie pod szyldem Cafe Paterman. W kolej-
nych latach stworzył sieć kawiarni Cafe Chopin na terenie całego 
Górnego Śląska, która obecnie posiada 14 własnych lokali.

W 2000 roku stał się również Właścicielem Restauracji Łania, zlo-
kalizowanej w jednym z najpiękniejszych zakątków Parku Śląskiego 
w Chorzowie, która od tego czasu została całkowicie odremontowa-
na, dzięki czemu jej wnętrza nabrały niepowtarzalnego klimatu.

Oprócz stworzenia własnej marki Cafe Chopin, którą wyróżnia na 
rynku przede wszystkim wysokiej jakości asortyment tj. własnej 
produkcji ciasta i lody tworzone z autorskich przepisów i receptur 
Janusz Paterman jest również wielkim miłośnikiem i działaczem 
sportowym. Od ponad 20 lat czynny działacz klubu Ruch Chorzów. 
W latach 1990–94 był członkiem prezydium, a w latach 2005–2013 
członkiem Rady Nadzorczej. Przez 2 lata pełnił również zaszczytną 
funkcję wiceprezesa Ekstraklasy.

Pomimo wielkiego zaangażowania w działalność gastronomicz-
ną i sportową, znajduje także czas na działalność charytatywną. Od 
20 lat jest między innymi członkiem organu nadzoru a zarazem zało-
życielem Fundacji Rozwoju Kardiologii Interwencyjnej. Tylko w ciągu 
ostatnich 2 lat na pomoc charytatywną przeznaczył ponad 300.000 zł.

Wybrane nagrody i wyróżnienia:
• 2004 r.  – Złoty Laur Umiejętności i Kompetencji,
• 2004 r.  – Chorzowski Przedsiębiorca Roku – Gastronomia,
• 2005 r.  – Srebrny Krzyż Zasługi,
• od 2007 – 2014 – wyróżnienia w konkursie Chorzowskie Smaki,
• 2014 r.  – Wawrzyn Biznesowego Partnerstwa,
• 2015 r.  – Firma z jakością.

Rzemieślnik Roku 2015 XXIII WIELKA GALA
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Piekarnia Stanisław Bigaj
ul.	Nadbrzeżna	14,	43-602	Jaworzno
tel.	32	660	04	92
e-mail:	piekarniabigaj@op.pl

Stanisław Bigaj jest piekarzem w pierwszym pokoleniu. W 1991 
roku rozpoczął działalność gospodarczą. Dziś, po 25 latach istnienia 
firma rodzinna nazywa się po prostu „Piekarnia u Bigaja”.

Dwa lata temu otrzymał tytuł „Firma z Przyszłością”. Jego następcy 
tak się tym przejęli, że niebawem na świat przyszło trzecie pokolenie 
piekarzy. Mała Karinka pewnie jeszcze nie wie, że będzie musiała 
dbać o dobre imię i jakość produkowanych przez piekarnię wyro-
bów (powinna być na dzisiejszej uroczystości). Jej mama Lidia Bigaj-
-Krzemińska oprócz wychowywania córki prowadzi dokumentację 
wewnętrzną zakładu, której niestety jest coraz więcej oraz pomaga 
sprzedać wyprodukowane pieczywo. Zięć, Grzegorz Krzemiński, jest 
pracownikiem z ponad 20-letnim stażem w jego piekarni. Począwszy 
od ucznia, a na mistrzu piekarstwa kończąc, przywiązał się bardzo 
do tradycji. Bo wszystko co „stare” w tym zakładzie związane jest ze 
zdobywaniem wiedzy w dziedzinie piekarstwa. Dlatego Panu Stani-
sławowi łatwiej jest wszelkie nowości technologiczne wspólnie do-
pasować do obowiązującej w tym zakładzie tradycji. Każdą zdobytą 
nowość technologiczną zawsze poprzedzają próbnym wypiekiem i 
dokładną oceną organoleptyczną produktu. Efekty takiego postępo-
wania są widoczne w stale zwiększającym się zapotrzebowaniu na 
tego rodzaju wyroby. W naszej Izbie Rzemieślniczej zastał aktualnie 
powołany jako rzeczoznawca w branży piekarskiej.

Doliczając do jubileuszu 25-lecia istnienia na rynku, Jego przypa-
dające 70 urodziny i perspektywę przetrwania tej typowo rodzinnej 
piekarni, stwierdził, że dla takiej chwili warto żyć. A że nie samym 
chlebem człowiek żyje, jak mawia, zajmuje się także współpracą 
z ośrodkami opiekuńczo–wychowawczymi, szkołami i przedszkola-
mi z terenu miasta. W swoim zakładzie przyjmuje wycieczki przed-
szkolaków, dzieci szkolnych oraz młodzieży starszej. Zwiedzający 
mają wtedy okazję zobaczyć z bliska, na czym tak naprawdę polega 
praca piekarza i jak długa droga jest „od ziarenka do bochenka”. 
Sponsoruje też wiele innych organizacji czego potwierdzeniem są 
różnego rodzaju uznania.
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Jesteśmy rodzinnym przedsiębiorstwem, zajmującym się od 1990 r. 
wyrobem najwyższej jakości pieczywa. Kładziemy bardzo duży na-
cisk na zachowanie tradycyjnych metod produkcji aby zapewnić na-
szym klientom smak najlepszego chleba. Nasz wypiek wciąż odbywa 
się w tradycyjnym piecu węglowym. 

W przywiązaniu do tradycji i jednoczesnym podążaniu za najnow-
szymi trendami żywieniowymi oferujemy wiele gatunków pieczywa 
powstałych wyłącznie z naturalnych surowców, bez użycia polepsza-
czy czy konserwantów. W swojej ofercie mamy powstałe na natural-
nym zakwasie pieczywo mieszane, razowe, pszenne, wiele gatunków 
bułek oraz słodkie i pikantne przekąski.

Bardzo dużą wagę przywiązujemy do wysoko wykwalifikowanych 
pracowników, z których większość stanowią nasi byli uczniowie, 
którzy u nas poznali tajniki zawodu piekarza.

Prowadzimy sprzedaż hurtową oraz detaliczną we własnej sieci skle-
pów na terenie Wyr, Tychów i okolic.

Mając na względzie potrzeby lokalnej społeczności, od lat wspiera-
my i czynnie udzielamy się w różnego rodzaju akcjach i imprezach 
charytatywnych oraz kulturalno-sportowych.

Serdecznie zapraszamy do naszych sklepów, gdzie zapewniamy miłą 
i fachową obsługę oraz niezapomniane wrażenia smakowe.

Piekarnia Garus Sławomir
ul.	Dąbrowszczaków	56,	43-175	Wyry
tel:	32	218	72	55
e-mail:	sgarus@gazeta.pl
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DIESEL-SERWIS Mechanika Pojazdowa 
Groborz Andrzej
ul.	Zwycięstwa	96,	44-230	Stanowice
tel.	32	431	58	22,	kom.	605	630	694	

Firma została zarejestrowana przez Urząd Miasta i Gminy Czerwion-
ka-Leszczyny i rozpoczęła swoją działalność w styczniu 1995 r. jako 
jednoosobowa działalność gospodarcza prowadzona przez właści-
ciela Andrzeja Groborz. Siedziba firmy znajduje się w Stanowicach 
przy ulicy Zwycięstwa 96.

Przedsiębiorstwo wykonuje usługi na terenie całego kraju oraz poza 
jego granicami. Głównym zarządzającym w firmie Diesel-Serwis jest 
jej właściciel Andrzej Groborz. Aktualnie zakład zatrudnia pracow-
ników na podstawie umowy o pracę oraz prowadzi szkolenia dla 
pracowników młodocianych.

Firma specjalizuje się w obsłudze pojazdów samochodowych w za-
kresie napraw układów wtryskowych w samochodach ciężarowych 
i  osobowych wszelkich marek, ciągników rolniczych, maszyn bu-
dowlanych itp.

Firma posiada w swoim zakładzie profesjonalne urządzenia, maszy-
ny do regeneracji: pomp paliwa, układów wtryskowych i wtryskiwa-
czy firmy Bosch, Siemens, Delphi, Denso, Zexel.

Misją przedsiębiorstwa jest szybka, sprawna naprawa realizowana 
na czas. Firma opiera swoją działalność na rzetelności wykonywa-
nych usług oraz kieruje się etyką zawodową.
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Pielęgnacja zwierząt (ang.grooming) jest nową gałęzią rzemiosła, 
obecnie szybko rozwijającą się, o nieodkrytym potencjale. Na Śląsku 
jedną z pionierek tego zawodu jest Beata Hausner. Jej firma ATOS 
Salon i Sklep powstała w czerwcu 2007 roku. Pani Beata w rodzi-
nie rzemiosła śląskiego jest od 1989 r. Po szkole średniej podjęła na-
ukę zawodu w kierunku złotnik-jubiler i przez wiele lat prowadziła  
firmę złotniczą w Piekarach Śląskich. 

Jednak olbrzymia pasja do zwierząt spowodowała zmianę zawodu. 
Grooming to nowy zawód, któremu trzeba poświęcić wiele czasu. 
W 2007 roku, żeby nauczyć się nowego zawodu Beata wyjechała, 
aż do Łodzi, gdzie odbyła długotrwałe szkolenie groomerskie. Po 
uzyskaniu kwalifikacji, dzięki dofinansowaniu z Unii Europejskiej 
otworzyła profesjonalny salon, który mieści się w Piekarach Śląskich 
przy ul. Kalwaryjskiej 35. Zakład składa się ze sklepu, poczekalni dla 
klientów i dwóch pomieszczeń salonu groomerskiego ze sprzętem 
z najwyższej półki, często sprowadzanym nawet za granicy. Salon 
oferuje usługi nie tylko dla psów, ale również jego klientami są koty 
i różnego rodzaju gryzonie. Pani Hausner podchodzi bardzo profe-
sjonalnie do swojej pracy i cały czas się szkoli. Szkolenia odbywają 
się pod okiem uznanych instruktorów z Polski, jak również z zagrani-
cy (m.in. Miko Hashii z Japonii, Luisa Martina del Rio z Hiszpanii). 
Z każdego szkolenia otrzymuje stosowne certyfikaty, które zdobią 
wejście do salonu w Piekarach Śląskich.

W sklepie znajdziemy szeroką ofertę dla wszystkich zwierząt tych 
małych i dużych. W ciągłej sprzedaży są karmy, smakołyki, legowi-
ska,zabawki, ubranka na różne okazje, środki czystości itp.

Przez profesjonalne i indywidualne podejście do każdego klienta, 
w salonie ATOS goszczą nie tylko klienci z Piekar Śląskich i okolic, 
ale często przyjeżdżają z innych regionów Polski jak i z zagranicy 
(z Niemiec, Holandii, Szwecji). 

Zapraszamy do naszego salonu gdzie Wasz pupil nie tylko zostanie  
wykąpany i ostrzyżony, ale również zrelaksuje się w przyjaznej atmosfe-
rze i z ochotę powróci na następną wizytę.

Firma ATOS – salon i sklep 
Beata Hausner i Piotr Chałubiński 
spółka cywilna
ul.	Kalwaryjska	35,	41-940	Piekary	Śląskie
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Gabinet Fryzjerski „IZDEBSCY”
ul.	Wierzbowa	16	a,	42-	400	Zawiercie
tel.	32	672	73	53,	kom.	601	411	777
www.izdebscyfryzjer.pl

Staramy się wykonać najwyższej jakości usługi przy wykorzysta-
niu najlepszego sprzętu i kosmetyków fryzjerskich. Łączymy ponad 
50-letnią tradycję (2 pokolenia fryzjerów) i nowoczesność (szkolenia 
w kraju i za granicą).

Każdego klienta traktujemy indywidualnie – dobieramy fryzury i ko-
lory, badamy skórę i włosy MicroCamerą oraz wykonujemy analizę 
pierwiastkową włosów przy współpracy z międzynarodowym labo-
ratorium Biomol w Łodzi.

Wykładając w szkołach fryzjerskich oraz prowadząc kursy fryzjer-
skie w naszym Gabinecie oraz na Śląsku wykształciliśmy dziesiątki 
fryzjerów.

Prezentujemy naszą wiedzę w prasie branżowej oraz magazynach 
kobiecych np. Uroda. Uczestniczyliśmy w pracach komisji Egzami-
nacyjnych oraz pomagamy jako Rzeczoznawcy w Izbie Rzemieślni-
czej w Katowicach.

Chcielibyśmy, aby fryzjerzy byli nie tylko kreatorami fryzur, ale także 
doradcami swoich klientów, lekarzami włosów i aby mogli świad-
czyć usługi najwyższej jakości, pracując przy użyciu najlepszych 
profesjonalnych produktów w salonach, gdzie równie ważne są ele-
gancja i estetyka.

Fryzjer powinien być ekspertem nie tylko w dziedzinie stylizacji czy 
koloryzacji, ale także pielęgnacji włosów. Dziś to niemal nowa dzie-
dzina nauki. Aby rozpoznać działanie setek odżywek, masek, szam-
ponów i kosmetyków do stylizacji o różnym przeznaczeniu, trzeba 
dużej wiedzy i doświadczenia, a także współpracy z dermatologami.
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Nasza firma powstała w 1995 roku. Początkowo zajmowaliśmy się 
usługami stolarskimi. Szybko jednak wyspecjalizowaliśmy się w pro-
dukcji mebli kuchennych jak również innych mebli na zamówienie. 
Teraz projektujemy i wykonujmy całe wnętrza. 

Zatrudniamy doświadczonych architektów, którzy marzenia naszych 
klientów przemieniają w projekty. Podstawą dla ich pracy jest dopa-
sowanie do potrzeb klientów z równoczesną dbałością o funkcjonal-
ność i nowoczesny wygląd wnętrz.

Chcemy być na bieżąco z najnowszą modą w meblarstwie – dlatego 
od wielu lat uczestniczymy w najważniejszych wydarzeniach bran-
żowych np. takich jak: Targi EuroCucina – Salone del Mobile Milano 
w Mediolanie, Łódź Design Festival itp. przenosząc światowe trendy 
projektowania mebli na nasze polskie realia.

O produkcję w firmie dba doświadczony zespół stolarzy mający do 
dyspozycji kompletny zestaw maszyn stolarskich oraz centrum wier-
tarsko-frezujące CNC sterowane komputerowo. 

Podczas Tyskich Targów Budowlanych dwa razy zostaliśmy uhono-
rowani pierwszą nagrodą za projektowanie i aranżację wnętrz. Nasz 
zestaw nowoczesnych mebli kuchennych dostał wyróżnienie pod-
czas prestiżowego konkursu Diament Meblarstwa. 

Firma Usługowo Handlowa 
TORUS Karol Jakubek
ul.	Wodna	15,	43-100	Tychy
tel.	32	328	24	42,	kom.	501	412	390

ul.	Dojazdowa	1,	44-100	Gliwice
tel.	32	230	12	33	

www.torusmeble.pl,	e-mail:	biuro@meble.tychy.pl
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CUKIERNIA „MAGDA” Krystyna Malinowska
ul.	Sikorskiego	100,	44-103	Gliwice
tel.	32	270	64	44
www.	cukierniamagda.pl
e-mail:	poczta@cukierniamagda.pl	

Cukiernia „MAGDA” rok założenia 1984.

Przygodę z cukiernictwem rozpoczeliśmy od budowy małego drew-
nianego kiosku przy ul. Jedności w Gliwicach-Sośnicy w 1984 roku. 
Latem sprzedawaliśmy w nim lody, a zimą gofry i pyszne rurki z bitą 
śmietaną.
Rozwój cukierni sprawił, że mogliśmy stworzyć klimatyczne miejsce 
rodzinnych spotkań.

W ten sposób w miejscu drewnianego kiosku powstała przyjazna ka-
wiarnia.

To właśnie tutaj rozszerzyliśmy naszą ofertę o produkcję ciast pie-
czonych i deserowych.

W 2005 roku z synem otworzyliśmy cukiernię wraz z zakładem pro-
dukcyjnym przy ul. Sikorskiego w Gliwicach-Sośnicy. Dostarczamy 
słodkości do ponad 100 sklepów i restauracji na terenie całego Ślą-
ska. W ciągu kilkudziesięciu lat firma przeobraziła się z małej pra-
cowni cukierniczej w nowoczesne, prężnie działające przedsiębior-
stwo zatrudniające kilkadziesiąt osób.

Poprzez wierność tradycji, troskę o najlepszą jakość i smak wyrobów 
a przede wszystkim indywidualne podejście i szacunek do każdego 
klienta, nasza firma ugruntowała swoją pozycję na rynku tworząc 
znaną, solidną i cenioną markę.
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Urząd Miejski w Zabrzu
ul.	Religi	1,	41-800	Zabrze
tel.	32	37	33	300
www.um.zabrze.pl
e-mail:	umz@um.zabrze.pl

Zabrze to miasto nauki, medycyny, kultury, sportu i turystyki prze-
mysłowej. W ciągu ostatnich lat wielki przemysł ustępuje miejsca 
innowacyjnym technologiom.

Osiągnięcia placówek Polskiej Akademii Nauk, dorobek zabrzańskich 
uczelni czy placówek naukowo-badawczych to wielki, przyszłościo-
wy potencjał. W Zabrzu tworzony jest kreatywny model w sektorze 
innowacyjnych technologii medycznych. Zakłada on ścisłą współ-
pracę uczelni (Śląski Uniwersytet Medyczny, Wydział Inżynierii Bio-
medycznej Politechniki Śląskiej), Śląskiego Centrum Chorób Serca, 
instytutów naukowych (Fundacja Rozwoju Kardiochirurgii, Instytut 
Technicznej Aparatury Medycznej ITAM) i spółki Kardio-Med Silesia 
w kreowaniu nowych idei i wdrażaniu ich w warunkach rynkowych. 
Korzystne położenie miasta na skrzyżowaniu autostrad A1 i A4 w po-
wiązaniu z Drogową Trasą Średnicową powoduje, że rozległe tereny 
inwestycyjne i Specjalna Strefa Ekonomiczna są ważnymi atutami 
miasta. W celu sprawnej obsługi przedsiębiorców i inwestorów po-
wstało Zabrzańskie Centrum Rozwoju Przedsiębiorczości i Biuro  
ds. Inwestorów. 

Bogata oferta kulturalna Domu Muzyki i Tańca, Filharmonii Za-
brzańskiej, Teatru Nowego oraz ciągle rozbudowywana baza rekre-
acyjno-sportowa (Aquarius Kopernik czy Areny Zabrze) i niezwykły 
szlak obiektów kultury przemysłowej przyciągają do Zabrza tury-
stów. Niedawno przekazany do użytku nowy poziom kopalni Guido 
355 metrów pod ziemią jest atrakcją dla miłośników mocnych wra-
żeń. W tym roku zostanie oddany do użytku pierwszy odcinek Sztol-
ni Królowa Luiza. Kolejne trasy podziemne wskazują na ogromny 
potencjał turystyki industrialnej w Zabrzu – mieście przyjaznym dla 
mieszkańców, turystów i inwestorów.

Zabrze efektywnie łączy wielowiekową prze-
mysłową tradycję z nowoczesnym podejściem 
do ambitnych przedsięwzięć. Dzięki uznanym 
ośrodkom naukowym, badawczym i medycz-
nym możemy szczycić się specjalistyczną 
i  wykwalifikowaną kadrą, która działa na 
rzecz nauki, medycyny i innowacyjnej gospo-
darki. Jesteśmy także świadomi, że zrównowa-
żony rozwój lokalnej społeczności powinien 
opierać się na współpracy samorządu z insty-
tucjami naukowymi oraz przedsiębiorcami.

Małgorzata Mańka-Szulik 
prezydent Zabrza



14

Firma z JakościąXXIII WIELKA GALA

ANGEL MIKA ILONA
ul.	Mickiewicza	44,	41-807	Zabrze

Fryzjerstwo jest moim wielkim zamiłowaniem i powołaniem, ale 
i również moją drogą do rozwoju zawodowego i osobistego.

Praca jest dla mnie sztuką, a rozwój zawodowy, rozwój osobisty wy-
zwaniem jako forma tworzenia czegoś nowego dla siebie, innych 
i bycia w ciągłej inspiracji.

Tworząc piękno swojej pracy każdego dnia, pragnę stworzyć nowe 
spojrzenie na ten kreatywny zawód.

Moje chęci tworzenia nowej wizji tego zawodu idą w parze z potrze-
bami naszego rynku pracy.

Osiągnięcia…. Zbyt wielkie słowa na ten czas… Gdy już mam się 
czymś chwalić to z pewnością tym, że wykonując swój zawód robię 
to co kocham całą sobą, robię sztukę czyli to, co robię najlepiej i nie 
wyobrażam sobie robić coś innego…. 

Trener jako ja, to największe osiągnięcie, które daje mi możliwość 
pracy z nowym, świeżym spojrzeniem.

Organizuję szkolenia i jako trener zachęcam do rozwoju osobistego 
oraz zawodowego. Wraz z Vice Mistrzem Świata Damianem Dudą 
stworzyliśmy ofertę szkoleniową. Inspirujące prace przy strzyże-
niach, kreatywne kolory na modelkach oraz przygotowania do kon-
kursów wraz z uczestnikami warsztatów są dobrym celem do roz-
woju.

Zapraszam do zapoznania się z terminami szkoleń i zapisów:

• 29.05.2016 r. Ruda Śl., temat: Oczami mistrza, koszt: 650 zł,
• 23.10.2016 r. Ruda Śl., temat: Oczami mistrza, koszt: 650 zł,
• 18.09.2016 r. Ruda Śl., temat: Inspiracje kolorami, koszt: 650 zł,
• 13.11.2016 r. Ruda Śl., temat: Inspiracje kolorami, koszt: 650 zł.

Trenerzy szkoleń: Damian Duda / Ilona Mika.
Praca na modelkach.
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Firma Multus z siedzibą w Zabrzu, założona przez Annę i Arkadiusza
Patyków prowadzi działalność hurtową i detaliczną od 2005 roku. 
Przez 11-letni okres istnienia notuje dynamiczny rozwój obejmu-
jąc już swoją działalnością obszar całej Polski. Stając się przy tym 
jednym z większych importerów wyrobów dywaniarskich w Pol-
sce. Obecnie importuje produkty branżowe praktycznie z całego 
świata. 

Dynamiczny rozwój firmy doprowadził do konieczności dywersy-
fikacji założeń biznesowych, co spowodowało otworzenie się na 
nowe rodzaje działalności. W 2012 roku założyciele firmy, pozysku-
jąc teren po byłych Zakładach Mięsnych w Zabrzu, wytyczyli nowy 
odłam firmy specjalizujący się zarządzaniem nieruchomościa-
mi, w  skład którego wchodzą niezależne, wyspecjalizowane gru-
py zajmujące się: realizacją inwestycji kubaturowych, remontem 
i utrzymaniem obiektów, najmem, obsługą porządkową. Na dzień 
dzisiejszy odłam firmy obsługującej nieruchomości ma pod swoją 
kuratelą ponad 50 firm.

Multus Patyk Arkadiusz
ul.	Pułaskiego	17,	41-800	Zabrze	
tel.	32	277	60	60,	32	740	96	96
www.multus.com.pl	
e-mail:	multus@multus.com.pl



16

Firma z JakościąXXIII WIELKA GALA

Piekarnia TRADYCJA 
Krzysztof Skiba
ul.	Pszczyńska	2,	43-190	Mikołów
tel.	+48	32	226	22	40
www.facebook.com/piekarniatradycja

Piekarnia Tradycja istnieje w Mikołowie od 1857 roku kiedy to Jan 
Biskupek – mistrz piekarski założył małą rodzinną piekarnię, następ-
nie zarządzaną przez Wiktora Biskupka i jego syna Karola. Obecnie 
piekarnią zarządza prawnuk Karola Biskupka – Krzysztof Skiba, 
mistrz piekarski i cukierniczy. 

Znajomość branży, regularne poszerzanie asortymentu oraz stałe 
podnoszenie kwalifikacji zarówno przez właścicieli, jak i pracowni-
ków pozwalają na dostosowanie produkcji do ciągle zmieniających 
się upodobań najbardziej wymagających klientów. Tradycje rodzinne 
poparte wieloletnim doświadczeniem w prowadzeniu firmy sprawi-
ły, że Piekarnia i obecnie także Cukiernia Tradycja jest jednym z nie-
licznych zakładów na Śląsku stosujących w praktyce tradycyjne re-
ceptury. 

Wysoka jakość wyrobów i świadczonych przez firmę usług jest już 
rozpoznawalna w powiecie mikołowskim, gdzie powstaje zgodnie 
ze strategią firmy coraz więcej jej sklepów, w których można nabyć 
firmowe pieczywo, a także ciasta, drożdżówki, torty i inne wyroby 
cukiernicze. W 2013 roku została bowiem wprowadzona produkcja 
tortów, ciast i deserów. Piekarnia Tradycja rozwija więc zarówno 
dział produkcyjny jak i sieć dystrybucji, co przekłada się na stale 
wzrastającą liczbę sklepów firmowych i punktów, w których można 
nabyć firmowe produkty. Obecnie produkty Piekarni Tradycja moż-
na nabyć w całym powiecie mikołowskim (Mikołów, Łaziska Górne, 
Orzesze, Wyry, Gostyń), a także w Katowicach-Zarzeczu i w Wiśle 
Małej.

Mała rodzinna mikołowska piekarnia, sięgająca jeszcze XIX wieku, 
stale się rozwija i z upływem lat przekształca w prężnie działającą 
firmę – firmę stawiającą na wysoką jakość produktu i tradycyjne re-
ceptury.
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REWERS  
Zakład Przezwajania Silników Elektrycznych  
Werner Sopalla
ul.	Kozielska	125,	44-121	Gliwice
tel./fax	32	270	74	02,	kom.	603	772	384
www.rewers-silniki.pl,	e-mail:	biuro@rewers-silniki.pl

Historia Zakładu Przezwajania Silników Elektrycznych Rewers 
Werner Sopalla sięga roku 1989. Pomimo upływu czasu podstawowy 
profil naszej działalności nie uległ zmianie i tak jak na początku, tak 
i teraz, dokładamy wszelkich starań, aby być niezawodnym partne-
rem świadcząc w głównej mierze usługi przezwajania oraz remon-
tów silników elektrycznych prądu stałego i zmiennego.
 
Posiadamy nowoczesny zakład z bogatym wyposażeniem w różnego 
rodzaju maszyny i urządzenia dające nam możliwość realizacji nie-
standardowych oraz złożonych zadań. Począwszy od 1990 r. szko-
limy młodocianych uczniów, którzy w naszym zakładzie odbywają 
praktyczną naukę zawodu. Do dziś praktyki w naszym zakładzie 
ukończyło już ponad 30 uczniów. Wysoko wykwalifikowana kadra 
pracowników, nierzadko składająca się z naszych byłych uczniów, 
realizuje powierzone zadania z pełnym zaangażowaniem i wymaga-
ną precyzją. 
 
Od ponad 25 lat jesteśmy wsparciem w sytuacji awarii silników elek-
trycznych prądu stałego i zmiennego oraz różnego rodzaju maszyn 
i urządzeń. Z dumą, do grona naszych kontrahentów, zaliczamy wie-
le z okolicznych przedsiębiorstw w tym zakłady mieszczące się na te-
renie Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej podstrefy Gliwice 
oraz coraz większą liczbę firm z sąsiadujących województw. 

Cechą wyróżniającą na rynku REWERS Werner Sopalla jest przede 
wszystkim szeroki zakres świadczonych usług. W szczególności 
w naszej ofercie znajduje się:
• przezwajanie wszelkiego typu silników elektrycznych prądu 

zmiennego, stałego, pierścieniowych itp.,
• wymiana łożysk, 
• regeneracja lub wymiana wałów wirników w silnikach do 200 kW,
• magnesowanie magnesów trwałych w maszynach prądu stałego,
• przezwajanie stojanów i regeneracja pomp zatapialnych,
• przezwajanie i regeneracja dmuchaw i wszelkiego typu wentyla-

torów,
• regeneracja elektrobębnów oraz elektromagnesów,
• regeneracja mechaniczna i przezwajanie zwalniaków DŻEM,
• przezwajanie i regeneracja różnego typu luzowników,
• wykonywanie wszelkiego rodzaju usług mechanicznych dotyczą-

cych silników elektrycznych,
• wyważanie wirników.

Zadowolenie klienta oraz poczucie dobrze wykonanej usługi daje 
nam energię do ciągłego rozwoju i dopasowywania oferty do wyma-
gań rynkowych. 
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OPTYK STRÓZIK jest rodzinną firmą z tradycjami, która powstała 
w 1988 roku. Nasza główna siedziba od samego początku, niezmien-
nie mieści się w Tarnowskich Górach przy ulicy Sobieskiego. Za-
czynaliśmy od małego, ciasnego, ale własnego zakładu. Lata mijały, 
a My wciąż się rozwijaliśmy. Już na samym początku przyświecała 
Nam idea, aby kompleksowo zająć się Państwa wzrokiem, stąd po-
mysł na to by OPTYK STRÓZIK był fuzją optyki i okulistyki. Nie-
zmiennie od wielu lat kierujemy się tymi samymi wartościami, a do 
każdego Klienta podchodzimy zawsze w sposób indywidualny i do-
stosowany do jego potrzeb. 

Najwyższa jakość jaką oferujemy naszym Klientom to efekt nieustan-
nego rozwoju, na którym jesteśmy skupieni. Pracujemy zgodnie 
z  wyznaczonymi standardami jakości, na najlepszych materiałach 
i rozwiązaniach, które dostarczają nam najlepsi światowi producen-
ci. Każdy Klient, który zamówił okulary w naszym zakładzie może 
liczyć zawsze na obsługę  gwarancyjną i pogwarancyjną w najszyb-
szym czasie. Jesteśmy świadomi tego jak ważne są dla Was Wasze 
okulary! 

Naszym potencjałem są nasi pracownicy. Nasz personel to osoby 
z wieloletnim doświadczeniem w branży optycznej, które towarzyszą 
nam prawie od początku naszej działalności. To właśnie oni budują 
ciepłą i przyjazną atmosferę w naszych salonach, nigdy nie zapomi-
nając o fachowości i indywidualnym podejściu do każdego Klienta. 
Jesteśmy skupieni na ich rozwoju inwestując w najnowsze technolo-
gie, produkty i szkolenia, które stanowią niezbędny element świad-
czenia usług na najwyższym poziomie.

Zakład OPTYK Sławomir Strózik
ul.	Sobieskiego	4,	42-600	Tarnowskie-Góry
tel.	32	285	11	22
www.optyk-strozik.pl
e-mail:	biuro@optyk-strozik.pl
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Salon Fryzjersko-Kosmetyczny 
„Barbara-Anna”
ul.	Jana	Pawła	II	59,	41-943	Piekary	Śląskie
tel.	32	287	25	10

Salon Fryzjersko-Kosmetyczny „Barbara Anna” Wałęga Duda jest 
firmą działającą w branży fryzjersko-kosmetycznej od 1989 roku. 
Zatrudniony wysoko wykwalifikowany personel mający praktykę 
w stylizacji fryzur, który zapewnia wysoki standard serwisu, jak rów-
nież dostosowanie fryzury do personalnych potrzeb klientki. Studio 
fryzur działa opierając się o świetnej klasy kosmetyki, a także in-
nowacyjne urządzenia, co zapewnia pełne zadowolenie wszystkich 
klientów. Siedziba przedsiębiorstwa jest zlokalizowana pod adre-
sem: ul. Papieża Jana Pawła II 59, 41-943 Piekary Śląskie.

W czasie 27-letniej działalności Firma wyszkoliła 85 uczniów, któ-
rzy obecnie są już mistrzami prowadzącymi samodzielnie działal-
ność. Córka Pani Barbary Aleksandra tytuł mistrza uzyskała w 2012 
roku natomiast w roku 2015 uczestnicząc w mistrzostwach świata  
w Paryżu zdobyła I miejsce w koloryzacji oraz III miejsce w konku-
rencji damskiej: strzyżenie i modelowanie.

Za swoją działalność Pani Barbara została odznaczona w 2008 roku 
Złotym Medalem im. Jana Kilińskiego. 
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Firma Maril Sp. z o.o. powstała w roku 2008 jako niezależny serwis 
samochodów marek: Nissan, Renault oraz INFINITI. Fundamenty 
firmy zostały oparte na pracownikach autoryzowanych serwisów 
powyższych marek. Wiedza, doświadczenie i wysokie standardy ob-
sługi zaowocowały sukcesem oraz nieustannie powiększającym się 
gronem stałych klientów. Forma funkcjonowania pozwala dokładnie 
identyfikować aktualne potrzeby klientów i – co najważniejsze – re-
alizować najlepszy stosunek jakości do ceny.

Maril Sp. z o.o. oferuje m.in. 
• przeglądy okresowe, gwarancyjne (GVO),
• przeglądy pogwarancyjne,
• naprawy mechaniczne, elektryczne, elektroniczne,
• interfejsy diagnostyczne Nissan, Renault, Infiniti,
• serwis układów klimatyzacji / opon,
• samochody zastępcze na czas naprawy,
• dostęp do części oryginalnych i zamiennych.

Potwierdzeniem zadowolenia i wysokiej jakości wykonywanych 
usług są liczne nagrody i wyróżnienia. Samochody powyższych ma-
rek są jak członkowie naszej rodziny: znamy je doskonale, a one nie 
mają przed nami żadnych tajemnic. Twój SERWIS – MARIL.

MARIL Sp. z o.o. 
SERWIS NISSAN RENAULT INFINITI
ul.	Agnieszki	7,	40-110	Katowice
tel.	32	259	76	13,	kom.	513	419	620
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Firma Przetwórstwo Mięsne „Płatek” została zarejestrowana 1992 r. 
Zakład zrestrukturyzowano inwestując w jego modernizację i prze-
budowę. Stał się nowocześnie działającym podmiotem spełniającym 
bardzo rygorystyczne wymogi unijne. 
Położony jest w województwie małopolskim, na obszarze wiejskim.

Wędliny produkowane przez Firmę „Płatek” to wyroby najwyższej ja-
kości o niepowtarzalnym smaku, jak również wyglądzie. Są one od-
powiedzią na potrzeby wymagających klientów. Dzięki zastosowaniu 
specjalnie wyselekcjonowanych mięs i starannie dobieranych przy-
praw, zyskały miano wyrobów luksusowych. Ich charakterystyczną 
cechą jest proces wytwarzania. Wędliny te są peklowane w trady-
cyjny sposób, według pilnie strzeżonej receptury. Wędzone aroma-
tycznym dymem pochodzącym z drewna drzew: owocowych, buka 
i  olchy. Wszystko to nadaje tym wędlinom wyjątkowo intensywny 
aromat i niepowtarzalny smak. 

Firma posiada szeroką ofertę asortymentową, która z roku na rok 
jest coraz bogatsza: kiełbasy swojskie, szynkowe, szynki, balerony, 
boczki, wędzonki, salcesony, kabanosy, kiszki, pasztety, itp. Posia-
da znak Chronione Oznaczenie Geograficzne na Kiełbasę Lisiecką, 
która została zarejestrowana przez Komisję Europejską, co oznacza, 
że nazwa ta może być wykorzystywana wyłącznie do znakowania 
kiełbasy spełniającej wymagania specyfikacji oraz produkowanej na 
obszarze gminy Czernichów i Liszki, powiat krakowski, woj. mało-
polskie.

Wprowadzono linię produktów bezglutenowych. W sprzedaży jest 
również świeże mięso z własnego rozbioru: wieprzowe, wołowe 
i cielęce. Żywiec pozyskiwany jest z własnej hodowli, jak i od lokal-
nych rolników, gdzie zwierzęta tuczone są metodami tradycyjnymi, 
co pozwala na uzyskanie surowca o wysokich walorach jakościo-
wych i smakowych.

Firma dynamicznie się rozwija, dostarczamy nasze wyroby na tere-
nie całego kraju. Współpracujemy również z rynkami zagraniczny-
mi, między innymi: Anglia, Niemcy, Francja, Irlandia.

Firma „Płatek” została wielokrotnie uhonorowana wyróżnieniami 
i  dyplomami, między innymi zdobyła tytuł „Mistrza Małopolski” 
w kategorii Firma – Agroliga 2015.

Przetwórstwo Mięsne „PŁATEK” 
Spółka Jawna
Nowa	Wieś	Szlachecka	51,	32-060	Liszki,	woj.	małopolskie
tel.	12	270	25	83,	kom.	533	70	25	83
www.masarniaplatek.pl	
e-mail:	masarnia_platek@poczta.fm
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„Powrót do tradycji...” to motto postawił sobie za cel Mistrz Piekar-
nictwa i Cukiernictwa Bogusław Zwierzchowski. „Najważniejsze 
żeby robić w życiu to, co się kocha” – powtarza. W myśl tych słów 
od dziecka związany był z branżą piekarniczo-cukierniczą, szlifując 
swój kunszt i rozwijając talent.

W 2009 r. Mistrz stanął przed wyzwaniem stworzenia własnej marki, 
rozpoznawalnej i kojarzącej się z wyjątkowym smakiem, smakiem 
tradycji w nowoczesnym wydaniu... Od tego czasu skrupulatnie re-
alizuje ten cel, stawiając sobie za punkt honoru zadowolenie klienta. 
Dzisiaj sieć piekarni stanowi aż 50 sklepów w tym 8 zakładów pro-
dukcyjnych.

Każdego dnia, 7 dni w tygodniu, w wielu sklepach nawet przez całą 
dobę, Piekarnia Cukiernia Ziarenko jest do dyspozycji swoich klien-
tów. Duża ilość zakładów produkcyjnych doskonale zlokalizowanych 
względem sklepów jak i rozbudowany system logistyczny, pozwalają 
na dostarczanie i sprzedaż gorącego pieczywa. To niezaprzeczalny 
atut firmy, gdyż klienci najchętniej sięgają po świeżo wypieczony 
asortyment. Dodając do tego szeroką gamę świeżych produktów cu-
kierniczych, ciągle dostosowywaną do potrzeb i oczekiwań klientów, 
powstaje recepta na sukces firmy. Ale to nie wszystko...
Ziarenko może się również pochwalić małą gastronomią w niektó-
rych swoich sklepach, oferując swoim klientom prawdziwy smak 
pizzy, zapiekanek, czy hot-dogów. „To zdecydowanie nowy kierunek 
w naszych sklepach, jednak bardzo pozytywnie odbierany i postrzegany 
przez klientów” – komentuje właściciel.

Dobry produkt wymaga dobrych surowców, dlatego Piekarnia Cu-
kiernia Ziarenko swoją produkcję opiera na sprawdzonych kom-
ponentach i rzetelnych dostawcach. „Interesują nas tylko surowce 
pierwszej kategorii, gdyż to właśnie z nich wydobywamy prawdziwy 
tradycyjny smak bez użycia jakichkolwiek polepszaczy” – mówi Mistrz. 
To podejście rzutujące na nasze produkty, zostało wielokrotnie doce-
nione i wyróżnione przez liczne instytucje, m.in. Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi, czy Izby Rzemieślniczej. Otrzymaliśmy szereg certy-
fikatów, znaków jakości i wyróżnień, jak np.:

• Certyfikat Doceń Polskie,
• Certyfikat Top Produkt,
• Złote Certyfikaty Rzetelności,
• Firma z Jakością,
• Wiarygodny Lider Biznesu,
• Lider Zatrudnienia Agro Polska,
• Lider Gospodarczy.

PIEKARNIA CUKIERNIA ZIARENKO
ul.	Styczyńskiego	69,	41-500	Chorzów
tel.	512	112	819,	512	112	690
e-mail:biuro@ziarenko24.pl
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Salon fryzjerski „ANNA” mieści się w Zabrzu, przy ul. Gen. de Gaulle’a 9. 
Stworzyła go w 1990 r. Anna Żabicka, która pracowała w tym samym 
miejscu już wówczas 20 lat czyli 45 lat tworzenia marki Salonu „ANNA”. 
W roku 2015 Salon obchodził 25-lecie istnienia firmy na rynku.

W 1997 roku dołączyła do niej córka Marta Żabicka i od tej pory 
razem tworzą i pielęgnują firmę o charakterze rodzinnym. Anna 
w 1973 roku, a Marta w 2001 roku zdobyły uprawnienia mistrzow-
skie oraz ukończyły kursy pedagogiczne, przekazując swoją wiedzę 
i pasję do zawodu ponad 50 uczniom fryzjerstwa. Salon zatrudnia 
7 pracowników z wysokimi kwalifikacjami i nieograniczoną kre-
atywnością. Na powierzchni ok. 100 m2 posiadamy 8 profesjonalnie 
wyposażonych stanowisk pracy, mając na uwadze ergonomię i bez-
pieczeństwo pracy. Firma dokłada wszelkich starań, aby utrzymać 
najwyższy poziom swoich usług dbając o każdy szczegół, nie tylko 
w  kwestii profesjonalnego i indywidualnego podejścia do włosów 
swoich klientek, a także o miłą i ciepłą atmosferę w salonie.

Zdobywamy wyróżnienia dla Salonu oraz wiedzę w najlepszych Aka-
demiach Fryzjerskich oraz u Mistrzów Fryzjerstwa na całym świecie:
1997 – Srebrna odznaka Mistrza za szkolenie uczniów przyznana 

przez Izbę Rzemieślniczą w Katowicach,
2000 – Honorowa Odznaka Rzemiosła przyznana uchwałą Zarządu 

Związku Rzemiosła Polskiego w Warszawie,
2001 – Złota odznaka Mistrza za szkolenie uczniów przyznana przez 

Izbę Rzemieślniczą w Katowicach,
2004 – Pracodawca – Organizator Pracy Bezpiecznej, 
2004 – Vidal Sasson – Global Education Londyn, 
2004 – Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” – wydany przez Fun-

dację Ludzi Wielkiego Serca Umysłu i Talentu, 
2005 – Alternative Hair Show – Londyn 2005 – Patric Cameron – warsz-

taty w Pradze 2005 – Akademia Sanrizz – Londyn 2006 – Laszlo 
Hajas – Budapeszt 2006 – Toni&Guy – London Fashion Week,

2007 – Srebrny Medal im. Jana Kilińskiego za zasługi dla Rzemiosła 
Polskiego przyznany uchwałą Prezydium Zarządu Związku 
Rzemiosła Polskiego w Warszawie, 

2009 – Vidal Sassoon – Salon Creative w Berlinie 2012 – Salon Cre-
ative with Stacey Broughton 2013 – Josh Wood – spotka-
nia z mistrzem 2014 – Wella Trend Vision 2014 2014 – Pa-
trick Cameron – warsztaty w Warszawie 2015 – Współpraca 
z Dziennikiem Zachodnim przy sesji zdjęciowej Miss Nastola-
tek 2015 – pierwsze miejsce w Plebiscycie Laur Piękna Dzien-
nika Zachodniego Najlepszy Salon Fryzjerski w Zabrzu.

Zdobytą wiedzę wdrażamy w codzienną pracę, która daje Nam ol-
brzymią satysfakcję i utwierdza w tym, że zawód który wybrałyśmy 
jest dla ludzi z pasją i szczególnie wrażliwych na piękno.

SALON FRYZJERSKI ANNA S.C. 
Anna Żabicka, Marta Żabicka
ul.	Gen.	de	Gaulla’e	9,	41-800	Zabrze
tel:	32	271	96	16
www.salonanna.com.pl
Facebook	Funpage	–	Salon	Fryzjerski	Anna
e-mail:	martazabicka@wp.pl
e-mail:	salonanna1@outlook.com
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HOTELE DIAMENT S.A.
ul.	Cisowa	4,	41-800	Zabrze
tel.:+48	32	721	10	55,	fax:+48	32	721	10	56
www.hotelediament.pl
e-mail:	sekretariat@hotelediament.pl

HOTELE DIAMENT S.A. są właścicielem czternastu hoteli, które 
działają pod jedną marką – Hotele Diament i są usytuowane w naj-
ważniejszych gospodarczo częściach Górnego i Dolnego Śląska. Są 
to:
• Czterogwiazdkowy hotel we Wrocławiu: Park Hotel Diament 

Wrocław ****,
• Czterogwiazdkowe hotele w Katowicach: Park Hotel Diament 

Katowice ****, Hotel Diament Plaza Katowice **** i Hotel  
Diament Arsenal Palace Katowice / Chorzów ****,

• Czterogwiazdkowy hotel w Zabrzu: Park Hotel Diament  
Zabrze ****,

• SPA & Wellness Hotel Diament Ustroń **** – czterogwiazdkowy 
hotel SPA,

• czterogwiazdkowy hotel w Gliwicach: Hotel Diament Plaza Gli-
wice ****,

• hotele trzygwiazdkowe w wielu miastach: Hotel Diament  
Olympia Spodek Katowice***, Hotel Diament Zabrze ***, Hotel 
Diament Bella Notte Katowice / Chorzów ***, Hotel Diament 
Economy Gliwice ***, Hotel Diament Ustroń ***, Hotel Diament 
Vacanza Siemianowice Śląskie ***,

• dwugwiazdkowy hotel w Chorzowie: Hotel Diament Olympia 
Stadion Chorzów.

Hotele Spółki oferują pełną obsługę gastronomiczną, dysponują pro-
fesjonalnie wyposażonymi salami konferencyjnymi i Business Cen-
tre, posiadają zaplecze rekreacyjne i odnowę biologiczną.

Zapraszamy!
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BERNARD BARCZOK  
FIRMA „VIR-PRAL” SERVIS
ul.	1	Maja	318	B,	41-710	Ruda	Śląska
tel.	32	771	73	12

Firma Vir-Pral powstała w 1990 roku w Rudzie Śląskiej. Na począt-
ku naszej działalności wykonywaliśmy usługi związane z naprawą 
sprzętu AGD. W roku 2003 zostaliśmy wyróżnieni statuetką „Firma 
z jakością”. W 2005 r. rozszerzyliśmy ofertę o usługi z zakresu chłod-
nictwa i klimatyzacji. Punktem kulminacyjnym było nawiązanie 
współpracy z firmami Jeronimo Martins Polska (Biedronka), Kom-
pania Piwowarska oraz FRIGOGLASS w zakresie montażu i ser-
wisowania urządzeń chłodniczych. Dzięki naszemu wieloletniemu 
doświadczeniu od wielu lat kształcimy uczniów w zawodach takich 
jak elektromechanik oraz elektromechanik urządzeń chłodniczych.

Zajmujemy się montażem urządzeń typu: klimatyzacja ścienna i su-
fitowa, chłodnie, komory, regały, lady, gondole oraz agregaty chłod-
nicze. Naszymi Klientami są zarówno osoby prywatne jak i firmy 
z  wielu branż, takich jak: spożywcza, gastronomiczna, a także hi-
permarkety. Dysponujemy doskonale wykształconą kadrą technicz-
ną z  wieloletnim doświadczeniem. Usługi wykonujemy terminowo 
i z zachowaniem najwyższych standardów. Szczycimy się nieposzla-
kowaną opinią wśród naszych Klientów.

Autoryzowany serwis sprzętu AGD
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MAX-LACK Ksawery Komór
ul.	Księżogórska	96,	41-922	Radzionków
tel.	780	07	07	00
www.max-lack.pl
e-mail:	biuro@max-lack.pl

Lakiernia proszkowa MAX-LACK to nowa marka będąca uzupełnie-
niem rodzinnej firmy wywodzącej się z branży metalowej o ponad 
40-letniej tradycji.
Apolinary Komór założyciel warsztatu ślusarskiego w 1976 roku 
w Bytomiu, a następnie w Radzionkowie posiada na swoim koncie 
wiele odznaczeń i wyróżnień, najważniejsze z nich to: 
• 23.04.1986 r. Srebrna Odznaka Woj. Katowickiego,
• 19.04.1987 r. Honorowa Odznaka Izby Rzemieślniczej w Katowicach,
• 01.01.1988 r. Srebrna Odznaka Mistrza Szkolącego,
• 13.05.1988 r. Odznaka Przyjaciel Dziecka,
• 03.06.1997 r. Honorowa Odznaka Rzemiosła Polskiego,
• 04.02.2003 r. Srebrny Medal im. Kilińskiego,
• 24.05.2007 r. Złoty Medal im. Kilińskiego,
• 09.03.2010 r. Dyplom Izby Rzemieślniczej w Katowicach,
• 19.03.2011 r. Dyplom Miasta Radzionków,
• 17.03.2012 r. Dyplom Cechu Rzemiosł Różnych i Przedsiębior-

czości w Bytomiu,
• 17.03.2012 r. Statuetka „Wzorowy Zakład”,
• 17.03.2012 r. Platynowy Medal im. Kilińskiego,
• 17.03.2012 r. Srebrna Odznaka Zasłużony w Rozwoju Wojewódz-

twa Śląskiego,
• 16.10.2013 r. Brązowy Krzyż Zasługi,
• 20.01.2016 r. Nagroda Honorowa Crux Adalberti III Stopnia.

Firma KOMOOR Ksawery Komór powstała w 2010 roku, przy pomo-
cy Izby Rzemieślniczej MiŚP w Katowicach, podczas organizowane-
go projektu „Szefem będę Ja”.
Zakres działalności firmy to ślusarstwo budowlane obejmujące balu-
strady balkonowe, zadaszenia, inne konstrukcje wymieniane przy ter-
momodernizacji budynków mieszkalnych oraz metaloplastyka.
W 2015 roku w ramach uzupełnienia kompleksowości świadczonych 
usług zakupiliśmy halę o łącznej powierzchni 1200 m2 i własnymi 
środkami wyposażyliśmy w najnowocześniejszy sprzęt do malowa-
nia proszkowego elementów stalowych i aluminiowych.
Największy w regionie piec umożliwiający malowanie elementów 
o wymiarach 9300x2100x1800 mm, uczynił naszą lakiernię liderem 
w zakresie malowania proszkowego konstrukcji wielkogabarytowych.
Świadcząc usługi śrutowania, fosforanowania, malowania proszko-
wego oraz umożliwiając cynkowanie ogniowe wraz z transportem, 
stworzyliśmy naszym klientom kompleksowe centrum nanoszenia 
powłok antykorozyjnych i ozdobnych.
Stosowanie najlepszych materiałów przy użyciu najnowocześniej-
szych urządzeń przez wykwalifikowany personel skutkuje wysoką 
jakością oraz wydajnością świadczonych usług.
Znakomita lokalizacja w odległości 5 km od węzła autostradowego 
A1 w Piekarach Śląskich oraz dogodne warunki dostaw i odbioru 
materiałów pozwalają naszym klientom na bezproblemowy dojazd 
wszelkimi pojazdami.
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Firma Rowibau powstała w Gliwicach w 1998 roku.

Wykonujemy kompleksowe prace remontowo-budowlane dla inwe-
storów indywidualnych oraz instytucjonalnych. Jednym z obszarów 
naszych działań jest konserwacja zabytkowych budynków. Ponadto 
projektujemy i wykonujemy dla naszych klientów oryginalne i este-
tyczne elewacje. Prace remontowo-budowlane prowadzimy na tere-
nie Śląska.

Wszelkie oferowane usługi realizujemy w oparciu o nowoczesne 
rozwiązania i technologie, korzystając z materiałów renomowanych 
firm. Stale doskonaląca się załoga daje nam możliwości ciągłego 
podnoszenia wydajności pracy oraz pewność prawidłowego wyko-
rzystania potencjału technicznego firmy. Stawiając na efektywność 
i profesjonalizm w wykonywaniu powierzonych nam zadań zyskuje-
my opinię niezawodnego i przyjaznego partnera.

ROWIBAU OGÓLNOBUDOWLANE  
ROMAN WIECZOREK
ul.	Daszyńskiego	376	A,	44-151	Gliwice
tel.	631	153	91	35
kom.	508	085	036,	510	218	350
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„Powrót do tradycji...” to motto postawił sobie za cel Mistrz Piekar-
nictwa i Cukiernictwa Bogusław Zwierzchowski. „Najważniejsze 
żeby robić w życiu to, co się kocha” – powtarza. W myśl tych słów 
od dziecka związany był z branżą piekarniczo-cukierniczą, szlifując 
swój kunszt i rozwijając talent.

W 2009 r. Mistrz stanął przed wyzwaniem stworzenia własnej marki, 
rozpoznawalnej i kojarzącej się z wyjątkowym smakiem, smakiem 
tradycji w nowoczesnym wydaniu... Od tego czasu skrupulatnie re-
alizuje ten cel, stawiając sobie za punkt honoru zadowolenie klienta. 
Dzisiaj sieć piekarni stanowi aż 50 sklepów w tym 8 zakładów pro-
dukcyjnych.

Każdego dnia, 7 dni w tygodniu, w wielu sklepach nawet przez całą 
dobę, Piekarnia Cukiernia Ziarenko jest do dyspozycji swoich klien-
tów. Duża ilość zakładów produkcyjnych doskonale zlokalizowanych 
względem sklepów jak i rozbudowany system logistyczny, pozwalają 
na dostarczanie i sprzedaż gorącego pieczywa. To niezaprzeczalny 
atut firmy, gdyż klienci najchętniej sięgają po świeżo wypieczony 
asortyment. Dodając do tego szeroką gamę świeżych produktów cu-
kierniczych, ciągle dostosowywaną do potrzeb i oczekiwań klientów, 
powstaje recepta na sukces firmy. Ale to nie wszystko...
Ziarenko może się również pochwalić małą gastronomią w niektó-
rych swoich sklepach, oferując swoim klientom prawdziwy smak 
pizzy, zapiekanek, czy hot-dogów. „To zdecydowanie nowy kierunek 
w naszych sklepach, jednak bardzo pozytywnie odbierany i postrzegany 
przez klientów” – komentuje właściciel.

Dobry produkt wymaga dobrych surowców, dlatego Piekarnia Cu-
kiernia Ziarenko swoją produkcję opiera na sprawdzonych kom-
ponentach i rzetelnych dostawcach. „Interesują nas tylko surowce 
pierwszej kategorii, gdyż to właśnie z nich wydobywamy prawdziwy 
tradycyjny smak bez użycia jakichkolwiek polepszaczy” – mówi Mistrz. 
To podejście rzutujące na nasze produkty, zostało wielokrotnie doce-
nione i wyróżnione przez liczne instytucje, m.in. Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi, czy Izby Rzemieślniczej. Otrzymaliśmy szereg certy-
fikatów, znaków jakości i wyróżnień, jak np.:

• Certyfikat Doceń Polskie,
• Certyfikat Top Produkt,
• Złote Certyfikaty Rzetelności,
• Firma z Jakością,
• Wiarygodny Lider Biznesu,
• Lider Zatrudnienia Agro Polska,
• Lider Gospodarczy.

PIEKARNIA CUKIERNIA ZIARENKO
ul.	Styczyńskiego	69,	41-500	Chorzów
tel.	512	112	819,	512	112	690
e-mail:biuro@ziarenko24.pl
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HYUNDAI Autoryzowany Dealer HMP  
Auto-Service R.B Bednarczyk
ul.	Sikorskiego	118,	41-809	Zabrze,	tel.	32	275	18	07
www.hyundai.zabrze.pl
e-mail:	 salon@hyundai.zabrze.pl
	 serwis@hyundai.zabrze.pl

Firma Hyundai Autoryzowany Dealer HMP Auto-Service R. B Bednarczyk 
powstała w 1986 r. Początkowo był to warsztat blacharsko–lakierniczy 
mieszczący się przy ul. Głogowskiej 15 w Zabrzu. Od początku swej 
działalności, firma związała się z Cechem Rzemiosł Różnych w Zabrzu, 
gdzie na przestrzeni lat otrzymaliśmy wiele wyróżnień.
W 1996 r. podpisaliśmy umowę z Hyundai Motor Company (obecnie 
Hyundai Motor Poland) na serwisowanie samochodów marki Hyundai, 
natomiast rok później nasza oferta wzbogaciła się o sprzedaż nowych 
samochodów tej marki. 
Z początkowej siedziby salonu samochodowego przy ulicy Głogowskiej 16, 
przenieśliśmy się w 2000 roku do obecnej, dostosowanej do najnow-
szych standardów europejskich lokalizacji – przy ul. Gen. W. Sikorskie-
go 118 w Zabrzu, gdzie świadczymy kompleksowe usługi sprzedaży sa-
mochodów nowych i używanych, obsługę posprzedażną, mechaniczne 
oraz blacharsko–lakiernicze naprawy gwarancyjne i pogwarancyjne, 
likwidację szkód komunikacyjnych w ramach Centrum Napraw Powy-
padkowych, okresowe przeglądy, sprzedaż i montaż części zamiennych 
i akcesoriów. 
Od samego początku swej współpracy z marką Hyundai, corocznie uzy-
skujemy tytuły wyróżniające:
• 1999 – Dealer Roku,
• 2001 – Dealer Roku,
• 2002 – Dealer Roku,
• 2003 – Dealer Roku,
• 2004 – Pierwsze miejsce w rankingu sprzedaży samochodów,
• 2004 – Najlepszy sprzedawca samochodów,
• 2005 – Drugie miejsce w rankingu sprzedaży samochodów,
• 2006 – Najlepszy Dealer,
• 2010 – Pierwsze miejsce w konkursie „Liga Sprzedawców Samochodów”,
• 2011 – Członek „Frontier Dealer Club”,
• 2011 – 25-lecie działalności firmy,
• 2012 – Członek „Frontier Dealer Club”,
• 2013 – Członek „Challenger Frontier”,
• 2014 – Podziękowanie Ministra Gospodarki w uznaniu za aktywne 

propagowanie idei i ducha przedsiębiorczości w Mieście Zabrze 
oraz zaangażowanie i wkład w rozwój polskiej gospodarki,

• Osiągnięcie najlepszej penetracji sprzedaży produktów Hyundai  
Finance.

Ponadto firma Hyundai Bednarczyk regularnie bierze udział w konkur-
sach organizowanych przez Państwową Inspekcję Pracy „Pracodaw-
ca – Organizator Pracy Bezpiecznej”, w których zajmuje wyróżnione 
miejsca. Działamy na polu charytatywnym, wspierając działania dobro-
czynne w Zabrzu. Współpracujemy z Zespołem Szkół Mechaniczno–Sa-
mochodowych w Zabrzu, umożliwiając uczniom poznanie środowiska 
pracy salonu i serwisu samochodowego w praktyce. 
Firma Hyundai Bednarczyk jest rodzinnym przedsiębiorstwem, w któ-
rym stawia się przede wszystkim na rzetelną, fachową i uczciwą obsługę 
klientów oraz partnerskie stosunki z kontrahentami. Niezwykle istotny 
jest dla nas nieustanny rozwój oraz zwiększanie zakresu działalności 
handlowo–usługowej, jak również promowanie rodzinnego biznesu na 
jak największą skalę. 



31

Wiarygodny Lider Biznesu XXIII WIELKA GALA



32

Wiarygodny Lider BiznesuXXIII WIELKA GALA

WIELOBRANŻOWY ZAKŁAD USŁUGOWY 
Antoni Czarnecki Sp. z o.o.
ul.	Nałkowskiej	48,	43-100	Tychy
tel./fax:	32	217	03	70
e-mail:	czak@hot.pl

Początki firmy CZAK przypadają na schyłek lat 70, ale dopiero przemiany 
ustrojowe w kraju pozwoliły Antoniemu Czarneckiemu na przekształcenie 
swojej działalności w profesjonalny i samodzielny Wielobranżowy Zakład 
Usługowy, dlatego też Właściciel Firmy przyjął za datę powstania CZAK 
W.Z.U. dzień 01.04.1990 r.

Oferta usługowa firmy obejmuje wykonawstwo, remonty, konserwacje w za-
kresie:
• robót budowlanych – termomodernizacje, budowa obiektów, oraz domów „pod 

klucz” jak również modernizacje, wykończenia i adaptacje pomieszczeń,
• instalacji elektrycznych i odgromowych (w tym pomiarów elektrycznych 

i ochrony p. porażeniowej), 
• instalacji wodno-kanalizacyjnych,
• instalacji gazowych wraz z przeglądami instalacji,
• instalacji centralnego ogrzewania.

Obecnie CZAK to prężnie działające przedsiębiorstwo zatrudniające wyspe-
cjalizowanych fachowców, a osoby nadzoru technicznego naszej firmy od-
powiedzialne za realizację robót w poszczególnych branżach posiadają wy-
kształcenie zgodne z nadzorowaną branżą oraz odpowiednie uprawnienia 
wykonawstwa i dozoru. 

Posiadamy wiele certyfikatów i przyznanych wyróżnień m.in.:
– W 1997 roku Polsko-Szwajcarski Projekt Wspierania Wolnej Przedsię-

biorczości przyznał naszemu przedsiębiorstwu wyróżnienie „FIRMA 
Z JAKOŚCIĄ”. 

– W lutym 2002 roku CZAK otrzymał międzynarodowy Certyfikat ISO 
9001:2000 świadczący o tym, że w systemie jakości centralną pozycję ma 
zawsze klient.

– W maju 2002 roku na II Tyskich Targach Budownictwa i Przedsiębiorczo-
ści Firma otrzymała wyróżnienie „Tyski Lider Przedsiębiorczości” w kate-
gorii FIRMA.

– W 2005 roku Zarząd Katowickiej Izby Rzemieślniczej za dynamiczny roz-
wój firmy oraz wysoki standard usług przyznał panu Antoniemu Czarnec-
kiemu tytuł „Firma z przyszłością”.

– W 2012 roku firma została finalistą konkursu MODERNIZACJA  
ROKU 2012.

Nasze atuty:
• Potencjał intelektualny pozwalający na rozwiązywanie każdego, nawet 

nietypowego problemu z zakresu działalności firmy. 
• Doświadczenie umożliwiające uniknięcie wielu pułapek związanych z bu-

dową obiektów. 
• Dążenie do doskonałości kosztem większego nieraz nakładu pracy ze 

strony naszych pracowników; bezkompromisowo dążymy do osiągnięcia 
najlepszego, możliwego w danych warunkach, rozwiązania technicznego 
i jakościowego. 

• Solidność nawet ustne tylko ustalenia z naszymi Klientami i Partnerami 
w biznesie są dla nas tak ważne jak najbardziej precyzyjnie sformułowa-
na umowa notarialna. Chcemy, żeby nasi partnerzy byli pewni – na nas 
można polegać! 

• Cierpliwość i konsekwencja nakierowana na perspektywiczny oraz stały 
rozwój naszej firmy. Nie myślimy o doraźnych zyskach; zawsze dbamy by 
nasza oferta była ze wszech miar konkurencyjna, a zadowoleni Klienci 
zawsze do nas wracali.

Stosujemy zarządzanie zorientowane na jakość i spełnienia oczekiwań Klienta. 

Pan Antoni Czarnecki od 2009 r. jest członkiem Zarządu Cechu Rzemiosł 
i Przedsiębiorczości w Tychach aktywnie uczestnicząc w działaniach podej-
mowanych przez środowisko rzemieślnicze.
Posiada Honorową Odznakę Rzemiosła Śląskiego (2000 r.), Honorową Od-
znakę Rzemiosła (2002 r.) oraz został uhonorowany Srebrnym Medalem  
im. J. Kilińskiego „Za zasługi dla Rzemiosła Polskiego” (2009 r.).
Minister Edukacji Narodowej w uznaniu szczególnych osiągnięć w działal-
ności na rzecz rozwoju szkół i innych placówek oświatowo-wychowawczych 
oraz pomocy nauczycielom nadał Panu Antoniemu Czarneckiemu Odznakę 
Honorową za zasługi dla oświaty (2000 r.).
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BetaMed S.A.
ul.	Mikołowska	100a/802,	40-065	Katowice
tel.	32	428	87	34
www.betamed.pl
e-mail:	biuro@betamed.pl

Firma BetaMed S.A. to nowoczesne centrum medyczne oferujące kom-
pleksowe usługi medyczne w domu pacjenta i w stacjonarnej Clinice 
BetaMed Medical Active Care w Chorzowie. 

BetaMed S.A. istnieje na rynku od 15 lat, zatrudnia blisko 3000 osób, 
działa w ramach 84 filii na terenie 11 województw opiekując się pacjen-
tami przewlekle chorymi, starszymi i osobami wentylowanymi mecha-
nicznie w warunkach domowych. 

W ramach stacjonarnej Clinici BetaMed Medical Active Care w Chorzo-
wie, funkcjonuje: 
• Zakład Opiekuńczo-Leczniczy dla Dzieci i Młodzieży Wentylowa-

nych Mechanicznie (w ramach kontraktu z NFZ) są to pobyty cało-
dobowe dla nieletnich pacjentów wymagających specjalistycznego 
sprzętu medycznego jak respirator, koncentrator tlenu itp.

• Oddział Wentylacji Mechanicznej dla Dorosłych (pobyty komercyjne) 
są to specjalistyczne programy zdrowotne oferowane w różnych wa-
riantach, zgodnie ze stanem zdrowia i potrzebami pacjentów.

• Zakład Opiekuńczo-Leczniczy (w ramach kontraktu z NFZ) to świad-
czenia z zakresu lecznictwa, rehabilitacji, pielęgnacji i psychoterapii, 
opieka całodobowa nad pacjentem przewlekle chorym.

• Prywatne pobyty dzienne to pobyty dla osób starszych i niepełno-
sprawnych, potrzebujących zarówno doraźnej opieki jak i pragną-
cych aktywnie spędzać czas w towarzystwie ludzi będących na po-
dobnym etapie życia.

• Poradnia Rehabilitacji ambulatoryjnej (w ramach kontraktu z NFZ 
i jako usługa komercyjna) świadczy usługi leczenia wrodzonych i na-
bytych schorzeń narządu ruchu oraz leczenia wad postawy. Lekarz 
fizjoterapii w poradni kwalifikuje pacjenta na odpowiedni rodzaj re-
habilitacji.

• Fizjoterapia ambulatoryjna (w ramach kontraktu NFZ i jako usługa 
komercyjna) to zabiegi rehabilitacyjne w zakresie fizykoterapii, kine-
zyterapii, krioterapii i hydroterapii oraz diagnostyka na innowacyj-
nych urządzeniach w ramach usług prywatnych.

Jednym z celów Clinici jest też integracja międzypokoleniowa. W pla-
cówce organizowane są spotkania prospołeczne dla ludzi w różnym 
wieku. Spotkania poświęcone są tematyce zdrowotnej i zazwyczaj połą-
czone są z bezpłatnymi badaniami dla uczestników. W ciągu roku orga-
nizowane są również spotkania towarzyskie czy kulturalno-rozrywkowe. 
W spotkaniach tych aktywnie uczestniczą także pacjenci Clinici, którzy 
w ten sposób mają okazję integrowania się z lokalną społecznością.

BetaMed S.A. od początku swojej działalności stawia na wysoką jakość 
świadczonych usług medycznych oraz najwyższą troskę o zdrowie pa-
cjenta. Potwierdzeniem tego są przyznawane od lat certyfikaty i nagrody 
(w tej chwili już 35 nagród) między innymi:
Godło „Teraz Polska”, tytuł „Firma z przyszłością”, Złoty Laur Umiejęt-
ności i Kompetencji w kategorii „Lider Społeczno-Gospodarczy”, Złoty 
Laur Umiejętności i Kompetencji w kategorii „Kobieta Przedsiębiorcza”, 
Nominacja do Złotej Statuetki Lidera Polskiego Biznesu, Złoty Certyfikat 
Rzetelności, nagroda „Stawiamy na jakość w służbie zdrowia 2015”.
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Damian Duda jest polskim stylistą, a jego przygoda z fryzjerstwem 
rozpoczęła się w 1997 roku. Po zakończeniu nauki, postanowił otwo-
rzyć swój pierwszy salon fryzjerski. 

Od samego początku bierze udział w licznych konkursach. Zwień-
czeniem osiągnięć konkursowych jest zdobycie Vice Mistrzostwa 
Świata 2014 roku. 

Szkolił się u najlepszych stylistów w Akademii Sassoon i Mahogany 
w Londynie, Ramiro Mata w Barcelonie. Jako jeden z niewielu pol-
skich fryzjerów należy do elitarnej światowej organizacji fryzjerskiej 
Intercoiffure. Od kilku lat prowadzi swoje autorskie warsztaty oraz 
bierze udział w pokazach fryzjerskich.

Najważniejsze osiągnięcia w karierze zawodowej Kadra Fryzjerstwa 
Polskiego:
• Mistrzostwa Świata Frankfurt 2014 r. – Vice Mistrzostwo Świata,
• Mistrzostwa Europy Moskwa 2013 r. – V miejsce, 
• Mistrzostwa Polski Poznań 2012 r. – I miejsce. 

Po startach w kadrze został Sędzią Międzynarodowym.

Studio Fryzjerskie Damian Duda
ul.1	Maja	289,	Ruda	Śląska	(Wirek)
tel.	32	340	85	75,	kom.	606	804	990
www.damianduda.com
e-mail:	kontakt@damianduda.com
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Pragniemy zaprezentować Państwu działalność naszej firmy. Jeste-
śmy firmą o ugruntowanej pozycji na rynku, która z roku na rok 
zwiększa swoją konkurencyjność w sferze usług budowlanych. Dzia-
łamy na rynku od 1995 r. W grupie znajdują się wyspecjalizowani 
pracownicy budowlani, którzy bardzo dobrze znają swój fach i z za-
angażowaniem podejmują stawiane przed nimi zadania. Oprócz 
doświadczenia posiadamy dużą wiedzę i praktykę, służymy również 
radą w doborze materiałów, rozwiązań technologicznych oraz za-
gospodarowaniu przestrzeni. Nasi klienci to zarówno liczne przed-
siębiorstwa, osoby prywatne, a także Inwestorzy sieciowi. Jednym 
z atutów jaki zawsze pomaga w negocjacjach z klientem jest kon-
kurencyjna cena. Jednakże konkurencyjne ceny nie zwalniają nas 
od najwyższej jakości wykonywanych przez nas usług. Proponuje-
my pełny zakres prac budowlanych, instalacyjnych, wykończenio-
wych oraz adaptacji wnętrz. Obecnie realizujemy roboty budowlane 
w charakterze Generalnego Wykonawcy według nowoczesnych tech-
nologii, korzystając z materiałów renomowanych firm. W połącze-
niu z długoletnim doświadczeniem pozwala nam to sprostać ocze-
kiwaniom nawet najbardziej wymagających klientów. Obsługujemy 
również Inwestorów sieciowych. Usługi wykonujemy z materiałów 
własnych, jaki i powierzonych przez Inwestora. A wszystko po to, 
aby jak najlepiej zaspokoić coraz bardziej wymagające, często trud-
ne w realizacji życzenia klientów.

DZIAŁALNOŚĆ HOTELOWA

Jednym z filarów działalności firmy PB Jaekel-Bud-Tech sp. z o.o. 
sp. K. jest hotelarstwo. Hotel Gorczowski to biznesowy hotel w stan-
dardzie 4 gwiazdek, miejsce dla osób ceniących komfort i wygodę. 
Zlokalizowany jest w Chorzowie, z bardzo dobrym dojazdem z dróg: 
A4 Kraków-Katowice–Wrocław (2 km) i DTŚ Katowice-Gliwice 
(1,5 km).
Budynek hotelu to zabytkowa kamienica z 1916 r., odrestaurowana 
przez firmę PB Jaekel-Bud-Tech Sp. z o.o. Sp. K. w 2014 r.
Na Gości hotelowych czekają 44 miejsca noclegowe w stylowo urzą-
dzonych, nowoczesnych jedno-, dwu- i trzyosobowych pokojach oraz 
apartamencie.  
Ofertę noclegową uzupełnia hotelowa restauracja oraz strefa relaksu 
z wanną z hydromasażem, wielofunkcyjną sauną, siłownią oraz ga-
binetami odnowy biologicznej. 
Organizatorom imprez okolicznościowych, bankietów, szkoleń, kon-
ferencji i spotkań biznesowych Hotel Gorczowski oferuje nowocze-
sną przestrzeń: przestronne Centrum bankietowo-konferencyjne, 
pozwalające na organizację eventów liczących od kilku do 500 osób 
oraz cztery hotelowe sale bankietowo-konferencyjne, umożliwiające 
organizację spotkań dla 120 osób. 
Zaplecze restauracyjno-cateringowe, baza noclegowa oraz obszerny 
parking Hotelu Gorczowski pozwalają na kompleksową obsługę im-
prez okolicznościowych i firmowych na najwyższym poziomie.

PB Jaekel-Bud-Tech sp. z o.o. sp. K.
ul.	Tęczowa	23,	41-500	Chorzów
tel.	32	249	91	93,	fax	32	249	91	77
www.jaekel.com.pl
e-mail:	 sekretariat@jaekel.com.pl
	 jbt.sekretariat@interia.pl
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Zakład Stolarski usługowo-produkcyjny  
Bernard Hanusek
ul.	Tokarska	160,	44-151	Gliwice
tel.	32	234	85	00,	kom.	602	113	019,	506	304	460
www.schodyhanusek.eu
e-mail:	bhanusek@interia.pl

Zakład Stolarski Bernard Hanusek działa od 1990 roku. Zajmuje 
się produkcją schodów różnych typów z użyciem różnych gatunków 
drzew. Oferuje kompleksową obsługę w zakresie wykonania scho-
dów z drewna, stali, kamienia i elementów kutych. Zapewnia projekt 
schodów oraz wykonawstwo zgodnie z wymaganiami klienta.

Osiągnięcia:
• Certyfikat ISO: 9001:2000, 9001:2001, 
• 2005 Główna Nagroda Targów Budowlanych, 
• 2006 Wyróżnienie Targów Budowlanych, 
• 2007 Wyróżnienie Targów Budowlanych (poręcze dla niewidomych), 
• 2007 Prezentowanie Polskiego Rzemiosła na konferencji w Stutt-

garcie, 
• 4HT European Konference on Craft & Small Enterprises, 
• 2008 Główna nagroda Targów Budownictwa, Złota Kielnia, pre-

zentacja schodów drewna – granitu, 
• 2008 Statuetka „Firma z Przyszłością” – Wielka Gala Izby Rze-

mieślniczej w Katowicach, 
• 2009 ZŁOTA KIELNIA X Jubileuszowych Gliwickich Targów Bu-

downictwa, 
• 2010 Srebrna Odznaka Mistrza – Izba Rzemieślnicza w Katowicach, 
• 2010 Główna Nagroda, Produkt z przyszłością (innowacja – pod-

świetlana poręcz), 
• 2011 Główna Nagroda Targów Budowlanych w Gliwicach,
• Rzemieślnik Roku 2013.
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Firma „ROKER” Czesław Kierat
ul.	Nowodworska	3,	41-807	Zabrze
tel:	32	274	18	19,	kom.	668	640	495
www.roker.pl
e-mail:	biuro@roker.pl

Firma Piekarniczo-Cukiernicza „ROKER” powstała w styczniu 
1990 roku w Bytomiu, w dzielnicy Sucha Góra. Jej założycielem 
był, kierujący nią do dziś, mistrz piekarniczo-cukierniczy Czesław 
Kierat. Początkowo produkcja realizowana przez trzyosobową 
załogę ograniczała się do jednego gatunku chleba, jednego gatunku 
bułek oraz niewielkiej ilości pieczywa półcukierniczego; w sumie 
najwyżej około 300 kg dziennie. Start okazał się udany i dlatego 
z  myślą o  rozwoju, po pewnym czasie Firma została przeniesiona 
do Zabrza – Mikulczyc, gdzie w ciągu kilku lat powstał nowoczesny 
zakład piekarniczo-cukierniczy. W obecnej chwili miesięczna 
produkcja sięga ponad osiemdziesięciu ton przy zatrudnieniu ok. 
120 pracowników. Nie bez znaczenia jest ogromny nakład pracy 
poniesiony przez właściciela firmy, postrzeganego przez swoich 
pracowników i znajomych jako człowiek czynu, który nie zwykł 
spędzać wolnego czasu w miękkim fotelu przed telewizorem. 
Pełni liczne funkcje społeczne m.in. Przewodniczącego Komisji 
Egzaminacyjnej Piekarzy i  Cukierników przy Izbie Rzemieślniczej 
w  Katowicach, Pierwszego Podstarszego Cechu Rzemieślników 
Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Zabrzu. 

Serce klientów zdobyliśmy chlebem tradycyjnym, który od lat cieszy 
się uznaniem. Szeroki wachlarz proponowanego asortymentu 
cukierniczo–piekarniczego oraz tradycyjne przekazywane od pokoleń 
receptury są tajemnicą powodzenia Firmy. Naszą specjalnością 
są wyroby artystyczne, rękodzieło – zarówno cukiernicze jak 
i  piekarnicze na różne okazje, m. in. wykonywane na specjalne 
zamówienia torty o dowolnych kształtach i rozmiarach. Staranność 
wykwalifikowanego zespołu oraz jakość stosowanych przez nas 
surowców pozwala nam na stwierdzenie „...wszyscy mówią o jakości 
– My ją MAMY...”.

Jednym z istotnych źródeł sukcesów firmy jest stałe ukierunkowanie 
na rozwój, a głównym celem jest pełne zadowolenie Klientów, co 
sami Państwo możecie zweryfikować w sieci naszych sklepów 
firmowych.
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Zakład Remontowo-Budowlany 
Jan Noster
ul.	św.	Józefa	32,	44-217	Rybnik
tel.	+48	601	588	188,	fax	32	422	63	17
www.jannoster.pl
e-mail:	jannoster@jannoster.pl

Firma powstała w 1982 roku przy Gminnej Spółdzielni „Samopomoc 
Chłopska” Gaszowice jako samodzielny zakład o zryczałtowanym ra-
chunku. W związku z likwidacją tej formy prowadzenia działalności 
w 1990 roku, od stycznia 1991 roku zakład funkcjonuje jako prywat-
na firma.

Zakład zajmuje się robotami związanymi z budownictwem mieszka-
niowym i przemysłowym, posiada własną bazę sprzętowo-transpor-
tową. Zakład proponuje w fazie realizacji wykonawstwo z wszelkich 
dostępnych na rynku najnowocześniejszych technologii i materiałów 
budowlanych. Zakład zatrudnia wysoko wykwalifikowanych pracow-
ników, co pozwala nam zapewnić realizację zadań na właściwym 
poziomie jakościowym, z zachowaniem uzgodnionych terminów re-
alizacji, solidności i gwarancją dobrej współpracy z Inwestorem. 

Ostatnia nasza realizacja to budowa biurowca Tenneco Silesia 
w Stanowicach o powierzchni 4.417,2 m2 (5 kondygnacji).

Sponsorujemy również lokalny sport (piłka nożna, triathlon).

Nasza oferta:
• usługi budowlane (budowa nowych obiektów, remonty i moder-

nizacje),
• roboty drogowo-brukarskie,
• doradztwo techniczne,
• kosztorysy budowlane,
• wynajem rusztowań, szalunków,
• transport materiałów budowlanych,
• usługi koparko-ładowarką.
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MILIMEX Sp. z o.o.
ul.	Olimpijska	7,	41-100	Siemianowice	Śląskie
tel.	32	228	01	11
www.milimex.pl
e-mail:	biuro@milimex.pl

Firma Milimex Sp. z o.o. z siedzibą w Siemianowicach Śląskich po-
wstała w 1994 r. Oferuje kompleksowe usługi budowlane, a jako Ge-
neralny Wykonawca „pod klucz”. 
Zrealizowaliśmy ponad 400 obiektów różnego typu budownictwa 
przemysłowego, infrastruktury handlowej, mieszkaniowego, sieci te-
letechnicznych, szkolnictwa, służby zdrowia, komunalnego.
W roku 2012 firma uruchomiła oddział w Republice Czeskiej, a w roku 
2014 przejęła większościowy pakiet udziałów w firmie Przedsiębior-
stwo Budowlane Przemysłu Węglowego Zakład Robót Instalacyjnych 
Sp. z o.o. w Chorzowie. Pracujemy zgodnie z rozwiązaniami opraco-
wanymi przez wiodące w nowoczesnych technologiach firmy. 
Wszystkie te aspekty wpływają na wzrost sprzedaży, co obrazuje po-
niższy wykres. W roku 2015 firma osiągneła sprzedaż 76 mln zł.

Nasza praca, rzetelność i jakość oraz dobre relacje z kontrahentami 
zostały docenione, o czym świadczy wiele nagród i wyróżnień:
• Gazele Biznesu 2015,
• Gazele Biznesu 2008,
• Gazele Biznesu 2007,
• Fair Play 2013,
• Fair Play 2012,
• Fair Play 2011,
• Fair Play 2010,
• Fair Play 2009,
• Fair Play 2008,
• Śląski Diament Gospodarczy, 
• Przejrzysta Firma,
• Diament Gospodarczy,
• As Przedsiębiorczości,
• Brylant Gospodarczy,
• Siemion Gospodarczy,
• Diament Forbesa,
• Śląska Wielka Nagroda Budownictwa.

Prezentacja sprzedaży w latach 1994 – 2016 (mln PLN)
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Starczała Sp.J.
ul.	Omturowców	9	i	Dąb	6,	43-600	Jaworzno–Jeleń–Dąb
tel.	32	44	69	207	
kom.	609	684	794,	500	030	288,	513	058	405
www.starczała.pl
e-mail:	starczla@wp.pl

Firma świadczy kompleksowe usługi motoryzacyjne w zakresie:
• naprawy powypadkowe wszystkich marek,
• naprawy poeksploatacyjne,
• assistance 24 h – parking 24 h,
• zgłaszanie szkód komunikacyjnych,
• samochody zastępcze.

Firma Starczała Spółka Jawna rozpoczęła swoją działalność w roku 
1973 w zakresie mechaniki pojazdowej. W niedługim czasie działal-
ność ta została poszerzona o zakres blacharstwa i lakiernictwa po-
jazdowego.

W celu poprawienia warunków pracy oraz wprowadzenia nowych 
technologii, w roku 1993 rozpoczęto budowę nowego zakładu. Od 
podstaw wybudowano więc hale warsztatowe, zaplecza techniczne, 
pomieszczenia socjalno-biurowe, sale szkoleniowe, salę bankietową 
z zapleczem gastronomicznym i parkingiem. To było nie lada wyzwa-
nie nie tylko dla firmy ale również dla całej rodziny. Firma Starczała 
to przecież modelowy przykład firmy rodzinnej, w której stawia się 
na nowoczesność, tradycję, pełny profesjonalizm i wyjątkowo wyso-
ką jakość świadczonych usług. Nowy zakład to spełnione marzenia 
rodziny Starczała. W prowadzeniu firmy uczestniczą żona Krystyna 
i syn Sławomir.

Personel firmy to doświadczeni fachowcy – mistrzowie, którzy ukoń-
czyli specjalistyczne kursy i szkolenia. Dzięki inwestowaniu w kadrę, 
firma na bieżąco wprowadza nowe technologie motoryzacyjne, ma-
teriały, urządzenia – sprzęt.

Właściciel firmy prowadzi szeroką działalność społeczną, piastuje 
stanowisko Podstarszego Cechu i sekcyjnego branży motoryzacyjnej 
w Jaworznie, długoletniego Przewodniczącego Komisji Egzaminacyj-
nej przy Izbie Rzemieślniczej oraz MŚP w Katowicach w zawodzie 
lakiernik i lakiernik samochodowy, Przewodniczącego branży moto-
ryzacyjnej przy Izbie Rzemieślniczej oraz MŚP w Katowicach, Rze-
czoznawcy Izby Rzemieślniczej oraz MŚP w Katowicach w branży 
motoryzacyjnej w zakresie: blacharz i lakiernik samochodowy, Człon-
ka Ogólnopolskiej Komisji Rzemiosł Motoryzacyjnych przy Związku 
Rzemiosła Polskiego, Wiceprezesa Ogólnopolskiego Stowarzyszenia 
Bezpieczny Samochód, doradcy rzeczoznawcy i członka zespołu pro-
blematyki motoryzacyjnej przy Związku Rzemiosła Polskiego.
Posiadane wyróżnienia i odznaczenia: Srebrna i Złota Odznaka Za-
służony w Rozwoju Województwa Śląskiego, Honorowa Odznaka 
Rzemiosła, Srebrny i Złoty Medal im. J. Kilińskiego za Zasługi dla 
Rzemiosła Polskiego, Złota Odznaka Mistrza za Szkolenie Uczniów 
w Rzemiośle, świadectwo i dyplom Bezpieczeństwa Pracy w Małych 
Zakładach, Złoty Medal za Długoletnią Służbę nadany przez Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej.
Wyróżnienie – Firma z Jakością.
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Salon Fryzjerski „Manhattan” 
Danuta Wiorek 
al.	J.	Piłsudskiego	36,	41-303	Dąbrowa	Górnicza
tel.	32	264	41	98

Mistrzyni fryzjerstwa Danuta Wiorek prowadzi Salon Fryzjerski od 
1972 roku, a w zawodzie pracuje od 1964 roku.

Od początku swojej działalności oferuje społeczeństwu Dąbrowy 
Górniczej usługi na najwyższym poziomie jakościowym. W roku 
2011 Salon Pani Danuty zostaje wyróżniony tytulem Firmy z Jakścią. 

Aktualnie w salonie zatrudnionych jest 8 fryzjerek, dwóch fryzjerów 
i dwie uczennice. Wśród zatrudnionych jest dwóch mistrzów fryzjer-
stwa, w tym córka Pani Danuty, zaś wśród czeladników wnuczka 
i wnuk, nadaje to firmie charakter rodzinny – wielopokoleniowy. 

W ciągu swojej długoletniej działalności, wyuczyła 63 czeladników, 
z czego 14 uzyskało dyplomy mistrzowskie. 

Udział w szkoleniach krajowych i zagranicznych – osobisty i pracow-
ników gwarantuje rozwój zawodowy oraz wykorzystanie nowości. 

W zarządzaniu firmą, zachowaniu etyki biznesowej, prowadzeniu 
rozwoju firmy wykorzystuje ukończone szkolenia, w tym Studium 
Podyplomowe nt. „Zarządzanie Przedsiębiorstwem” na Politechnice 
Śląskiej. 

Danuta Wiorek bierze czynny udział w życiu środowiska rzemieśl-
niczego pełniąc funkcję Przewodniczącego Sekcji Fryzjerskiej oraz 
Członka Zarządu w Cechu Remiosł Różnych w Dąbrowie Górniczej 
i  członka Komisji Egzaminacyjnej przy Izbie Rzemieślniczej oraz 
Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Katowicach. 

Salon Fryzjerski „Manhattan” to lider dąbrowskiego fryzjerstwa.
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Salon Fryzjerski „u Gosi” powstał w 1978 roku i mieści się 
przy ulicy Pogodnej 2 w Katowicach, w dzielnicy Dąbrówka 
Mała. Założycielka i właścicielka – Małgorzata Ditrich jest mi-
strzem fryzjerstwa. Jej 39-letni dorobek zawodowy to liczne 
sukcesy i pasja łącząca profesjonalizm z doskonałą techniką.

Wybrane nagrody i wyróżnienia:

2004 r. – Firma z Jakością, tytuł nadany przez Kapitułę 
Izby Rzemieślniczej oraz Małej i Średniej Przed-
siębiorczości w Katowicach;

2005 r. – Złoty Laur w kategorii Najlepsza Firma;

2006 r. – Nominacja na Lidera Przedsiębiorczości przyzna-
wana przez Fundację Małych i Średnich Przedsię-
biorstw w Warszawie;

2011 r. – Honorowy tytuł Ambasadora Festiwalu o Fryzjer-
ski Puchar Śląska;

2011 r. – Platynowy Medal im. Jana Kilińskiego;

2012 r. – Wyróżnienie w konkursie z zakresu Społeczna 
Odpowiedzialność Biznesu za Najlepszą prakty-
kę w obszarze społeczeństwa;

2014 r. – Specjalne podziękowanie od Ministra Gospodar-
ki oraz Prezesa Izby Rzemieślniczej oraz Małej 
i Średniej Przedsiębiorczości w Katowicach Pana 
profesora Jana Klimka za aktywne zaangażowa-
nie oraz wkład w rozwój polskiej gospodarki;

2015 r. – Wiarygodny Lider Biznesu nadawany przez Ka-
pitułę Izby Rzemieślniczej oraz Małej i Średniej 
Przedsiębiorczości w Katowicach.

Pani Małgorzata Ditrich przez cały okres istnienia firmy wy-
szkoliła około 40 czeladników oraz mistrzów. Jako instruktor 
prowadziła liczne szkolenia. Od kilku lat jest zapraszana jako 
juror w konkursie fryzjerskim o „Puchar Beskidów” w Skoczo-
wie, a po raz drugi prowadziła konkurs fryzjerski organizo-
wany przez Cech Rzemieślników w Zabrzu.
Posiada Złotą i Srebrną Odznakę „Za szkolenie uczniów 
w  rzemiośle”. Od 1995 do 2012 roku była członkiem, 
a  następnie przewodniczącą Komisji Egzaminacyjnej Cze-
ladniczo-Mistrzowskiej przy Izbie Rzemieślniczej oraz Ma-
łej i Średniej Przedsiębiorczości w Katowicach w zawodzie 
fryzjer.

W roku 1998 do firmy dołączyła Pani Aleksandra Ditrich – 
synowa Pani Małgorzaty, po czym salon „U Gosi” uzyskał 
statut firmy rodzinnej. Obie Panie – wspólnie wprowadza-
ją nowości oraz utrzymują wysoki standard oferowanych 
usług, dbając zawsze o estetykę oraz profesjonalną obsługę 
klienta.

Jak stwierdza właścicielka salonu wszystkie nagrody i wy-
różnienia, to dla niej ogromna motywacja do dalszego roz-
woju i inspiracja na przyszłość.

ul. Pogodna 2b, 40-319 Katowice, tel. 32 204 88 11

Salon Fryzjerski „u Gosi
„
 Małgorzata Ditrich



Przedsiębiorstwo działa na rynku od 1991 roku jako autoryzowany dealer 
Skody w grupie Volkswagen Group Polska. Zakład dealerski aktualnie wyko-
nuje usługi w zakresie sprzedaży samochodów nowych i używanych, ser-
wis gwarancyjny i pogwarancyjny, centrum ubezpieczeń i likwidacji szkód 
komunikacyjnych, sprzedaż produktów finansowo-leasingowych, wypoży-
czalnię samochodów, pełne usługi asistance pomocy drogowej oraz nowo-
czesną Stację Kontroli Pojazdów. W 2010 roku właściciele podjęli decyzję 
o zakupie zabudowań budynków zabytkowych z 1787 roku dawnej Huty 
Paprockiej w Tychach, Nad Jeziorem 44. Działania te były etapem realizacji 
nowej strategii rozwoju firmy, która zakłada rozszerzenie działalności o roz-
wój infrastruktury okołoturystycznej w regionie śląskim poprzez zagospoda-
rowanie zespołu zabudowań Huty Paprockiej. Po 4 latach – listopad 2014 
– rekonstrukcji, przebudowy i remontu budynków udało się w zabytkowych 
zabudowaniach uruchomić prowadzenie działalności gastronomiczno-rekre-
acyjnej wraz z wypożyczalnią sprzętu sportowego i molo, które zbudowano 
w bezpośrednim sąsiedztwie Jeziora Paprocany.
Istotnym atutem jest zaangażowanie w pracę jej właściciela, który w swojej 
działalności z powodzeniem wdraża nowoczesne techniki zarządzania, cze-
go potwierdzeniem jest uzyskanie wielu wyróżnień:
• 1999 rok – przyznanie tytułu Firma z Jakością nadawanego przez Izbę 

Rzemieślniczą oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Katowicach. 
• 2002 rok – tytuł Tyski Lider Przedsiębiorczości w kategorii Firma – Na-

groda Główna nadana przez Prezydenta Miasta Tychy
• 2005 rok – tytuł Firmy z Przyszłością nadany przez Izbę Rzemieślniczą
• 2006 rok – tytuł Menadżera Roku w Województwie Śląskim przyznawany 

przez Śląskie Stowarzyszenie Menadżerów
• 2008 rok – przyznano tytuł Rzemieślnika Roku nadany przez Izbę Rze-

mieślniczą.

Otrzymane odznaczenia:
Srebrny, złoty i platynowy medal im. Jana Kilińskiego oraz złotą odznakę za 
wyszkolenie uczniów.
Od 1993 roku Pan Zbigniew Kierat jest członkiem Cechu Rzemiosł i Przed-
siębiorczości w Tychach, jest członkiem zarządu i pełni funkcję Pierwszego 
Podstarszego Cechu. 
Obecnie zatrudniamy około 55 osób i wyszkoliliśmy ponad 111 uczniów.

Auto-Centrum M.Z. Kierat Sp. J.
ul. Begonii 12, 43-100 Tychy
tel. 32 218 04 00
e-mail: salon@skoda.tychy.pl
www.skoda.tychy.pl

Restauracja Huta Paprocka
ul. Nad Jeziorem 44, 43-100 Tychy
tel. 32 219 64 37, 885 335 500
e-mail: restauracja@huta-paprocka.pl
www.huta-paprocka.pl



ul. Świętojańska 2, 41-706 Ruda Śląska
tel. 601-426-439; (32) 2422-349
e-mail: paja@paja.pl www.paja.pl

Autoklinika – fachowa naprawa, miła obsługa

Profesjonalizm, lata doświadczeń, wysoka jakość usług – zapew-
niają firmie pozycję lidera pośród serwisów samochodowych.

Firma podąża za najnowszymi trendami w dziedzinie napraw bla-
charsko-lakierniczych oraz ciągle udoskonala swój park maszynowy. 
Gwarantuje to wysoką jakość wykonywanych napraw, a w efekcie 
zadowolenie klienta.

Oferta zakładu jest dostosowana do potrzeb klienta: 
• Zapewniamy pomoc w zgłaszaniu szkód komunikacyjnych
• Oferujemy samochody zastępcze
• Zapewniamy kompleksową naprawę pojazdu
• Komputerowy dobór lakierów, lakiery ekologiczne na bazie 

wodnej
• Przebieg naprawy dokumentujemy fotografią cyfrową
• Po naprawie klient odbiera samochód solidnie wyczyszczony, 

a karoseria nabłyszczana jest pastą z dodatkiem teflonu

Zaufanie jakim zostaliśmy obdarzeni przez naszych klientów jest 
dla nas najwyższym wyrazem uznania oraz bodźcem do ciągłego 
rozwoju oraz podnoszenia jakości i zakresu naszych usług.

AUTOKLINIKA S.C. 
JERZY PAJA

P.H.U. „Complex” Lech Wietrzyk
ul. Owocowa 1, 44-240 Żory

tel. 32 43 45 888, 
complex@complex.biz.pl

www.complex.biz.pl

Firma oferuje usługi budowlane oraz wyburzeniowe obiektów 
przemysłowych i obiektów na terenach pogórniczych. Zajmuje 
się także renowacją zabytków „małej architektury miejskiej” (po-
mniki, obeliska, tablice pamiątkowe itp.). Zakład posiada Certyfi-
kat ISO 9001:2009, 14001:2005, 18001:2004.



Firma Auto-Serwis Jarosław Szymanowski w tym roku obchodzi jubileusz 25-lecia. Swoją działalność rozpoczęła w 1991 roku w Katowicach-Dąbrówce 
Małej. Od tego czasu jest zrzeszona w Cechu Rzemiosł Różnych w Katowicach. 
Jednakże styczność z rzemiosłem zapoczątkowałem, zanim zostałem właścicielem firmy, już w 1979 roku podejmując naukę w zawodzie lakiernika samo-
chodowego w jednym z prywatnych warsztatów w Siemianowicach Śląskich. Etapem kończącym naukę był egzamin czeladniczy oraz dyplom, który do dziś 
wisi w biurze firmy. Z biegiem czasu ścianę biura zaczęły zdobić również dyplomy mistrzowskie z Lakiernictwa i Blacharstwa Samochodowego, dyplomy 
uznania, certyfikaty i wyróżnienia. Między innymi w 2010 otrzymaliśmy Firmę z Jakością a w 2012 Firmę z Przyszłością.

Początek działalności firmy zbiegł się z okresem poważnych zmian gospodarczych w naszym kraju. W tamtym okresie istotny był odpowiednio dobrany 
rodzaj działalności do zmieniających się dość drastycznie potrzeb rynku. Jako właściciel firmy zacząłem dostrzegać możliwości i potrzeby, jakie kryły się 
w wyuczonym przeze mnie zawodzie. Działalność rozpocząłem od warsztatu lakierniczo-konserwacyjnego o powierzchni stu metrów kwadratowych, 
zatrudniając zaledwie czeladnika i ucznia. Wraz z rosnącymi potrzebami zaczęła się rozbudowa firmy i poszerzanie zakresu działalności o blacharstwo, 
mechanikę, pomoc drogową, wulkanizację, klimatyzację, elektromechanikę. Firma wprowadziła nowe i ekologiczne technologie naprawy samochodów. 
Posiadamy dwa mieszalniki lakierów wodnych do komputerowego doboru kolorów Firmy SIKKENS i LESONAL. Mamy także samochody zastępcze, tym sa-
mym rozpoczęła się praca nad podnoszeniem prestiżu firmy wśród klientów 
i działających na rynku warsztatów. Z roku na rok łatwo dał się zauważać 
rozwój warsztatu, który obecnie zajmuje ponad sześćset metrów kwadra-
towych na działce o powierzchni czterech tysięcy metrów kwadratowych. 
Obecnie jest zatrudnionych ośmiu pracowników i trzech uczniów. Do tej 
pory firma wyszkoliła około trzydziestu uczniów.

Auto-Serwis Jarosław Szymanowski planuje dalszy rozwój firmy poprzez 
podnoszenie kwalifikacji swoich pracowników, wymianę sprzętu, rozbudo-
wę powierzchni warsztatu. Celem moim jest zapewnienie jak najlepszych 
warunków pracy pracownikom oraz oferowanie klientom usług na najwyż-
szym poziomie.

Dewizą firmy jest ciągłe ulepszanie stanu naszej bazy i utwierdzanie klienta 
w przekonaniu, że może zaufać naszym kompetencjom i talentowi.

AUTO-SERWIS Jarosław Szymanowski 
40-301 Katowice, ul. Siemianowicka 9a
tel. 032 / 2038097, fax 032 / 2030209, e-mail:auto-serwis@post.pl



O.K. Bank Spółdzielczy 
powstał w 1904 
roku, a dziś cieszy 

się silną, ustabilizowaną pozycją 
na rynku, szczególnie śląskim. 
Jego suma bilansowa na dzień 
31 grudnia 2015 roku wyniosła 
566,4 mln zł, zaś współczynnik 
wypłacalności – 12,27%. Bank 
spełnia wszystkie krajowe normy 
płynności. Całkowite fundusze wła-
sne banku wynoszą 44,06 mln zł 
przy wymaganych minimalnych 
w Unii Europejskiej w wysokości 
1 mln euro.

W czołówce Banków Spółdzielczych 
z Grupy BPS
Orzesko-Knurowski Bank Spółdzielczy z siedzibą w Knurowie, zrzeszony 
w Grupie BPS, jest jednym z największych banków spółdzielczych.  
Główny teren działania Banku obejmuje aglomerację śląską oraz województwa 
opolskie i małopolskie. W 2014 roku Bank obchodził 110-lecie swojej 
działalności. W ostatnim dwudziestoleciu – okresie dużej dynamiki 
rozwojowej i technologicznej sektora banków spółdzielczych w Polsce  
– O.K. Bank Spółdzielczy wzrósł ponad 60-krotnie.

Józef Kapłanek 
Prezes Zarządu 
Orzesko-Knurowskiego 
Banku Spółdzielczego

W 2010 roku O.K. Bank Spół-
dzielczy zadebiutował na Giełdzie 
Papierów Wartościowych w War-
szawie, na rynku Catalyst. Uchwa-
ła Komisji Nadzoru Finansowego 
z 2009 roku udostępniła bankom 
spółdzielczym nowy sposób pozy-
skania kapitału oraz dała możliwo-
ści wykorzystania narzędzi rynku 
finansowego do wzmocnienia po-
zycji rynkowej. Była to pierwsza 
w historii polskiej giełdy emisja pa-
pierów dłużnych przez banki spół-
dzielcze. O.K. Bank Spółdzielczy 
zadebiutował na rynku Catalyst 
wspólnie z Bankiem BPS i trzema 
innymi bankami spółdzielczymi.

Bank dla firm
Klienci O.K. Banku Spółdziel-
czego – przede wszystkim małe 
i  średnie przedsiębiorstwa, osoby 
fizyczne oraz samorządy gmin-
ne i powiatowe – mogą korzystać 
z obsługi w 21 placówkach na 
terenie Śląska oraz usług reali-
zowanych za pomocą kanałów 
elektronicznych. Oferta banku poza 
standardowymi kredytami obej-
muje szereg innych produktów dla 
firm, w tym kredyty inwestycyjne, 

kredyty mieszkaniowe i termomo-
dernizacyjne, kredyty z gwarancją 
BGK, usługi faktoringowe, wykup 
wierzytelności leasingowych, obli-
gacje korporacyjne i samorządowe.
Możliwe są także inne formy finan-
sowania uzgodnione z klientami. 
Warto podkreślić, że banki spół-
dzielcze wyróżniają się szybkim 
procedowaniem decyzji kredyto-
wych oraz dobrymi i stabilnymi 
relacjami z klientami.

www.okbank.pl
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Województwo śląskie należy do najsilniejszych gospodarczo 
regionów Polski. Wytwarza się tutaj ponad 12% Produktu 
Krajowego Brutto (PKB), co daje województwu drugie miej-
sce w kraju. 

Region zamieszkuje blisko 4,6 mln osób, co stanowi 11,9% 
ludności kraju. To największy zurbanizowany obszar w Euro-
pie Środkowo-Wschodniej, mający najwyższą średnią krajową 
gęstość zaludnienia oraz wskaźnik ludności miejskiej – 77%. 

Śląskie jest najbardziej atrakcyjnym pod względem inwesty-
cyjnym regionem w Polsce, w tym zakresie należy również 
do liderów na świecie. Region od lat znajduje się na szczycie 
rankingów atrakcyjności inwestycyjnej. 

Najgęstsza w kraju sieć dróg ekspresowych i autostrad oraz 
bliskość granicy z Czechami i Słowacją to niezaprzeczalne 
atuty regionu. W promieniu 600 km od Katowic znajduje się 
6 europejskich stolic: Warszawa, Berlin, Praga, Budapeszt, 
Wiedeń i Bratysława. 

Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego

Śląskie Centrum Obsługi Inwestora i Eksportera

ul. Ligonia 46, Katowice
www.invest-in-silesia.pl 

Województwo śląskie jest drugim co do wielkości ośrodkiem 
w kraju skupiającym największy potencjał badawczo-roz-
wojowy, na który składają się jednostki naukowe i badaw-
czo-rozwojowe oraz szkoły wyższe prowadzące badania. 

Przedsiębiorców aktywnie wspierają liczne instytucje oto-
czenia biznesu, a 3 miliony osób w wieku produkcyjnym za-
pewniają ogromne i różnorodne zasoby pracy oraz wielkość 
i chłonność rynku zbytu. 
Województwo śląskie jest jednym z najważniejszych pol-
skich regionów – eksporterów (16% wartości dóbr ekspor-
towanych z Polski). 

Na terenie województwa śląskiego działa ponad 40 szkół 
wyższych, w tym m.in. uniwersytety, szkoły techniczne, eko-
nomiczne, pedagogiczne. Łącznie śląskie uczelnie kształcą 
prawie 127 tys. osób, co stanowi blisko 9% ogólnej liczby 
studentów w kraju.
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40-078 Katowice, pl. Wolności 12
tel. +48 32 259 62 61, fax +48 32 258 87 38

e-mail: izba@ir.katowice.pl, facebook@ir.katowice.pl

www.ir.katowice.pl

Izba Rzemieślnicza oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Katowicach
jest największą organizacją pracodawców w województwie śląskim.

Powstała w 1922 roku, potwierdziła kwalifikacje ponad 400 tysięcy osób i obecnie
za pośrednictwem organizacji terytorialnych i przedsiębiorców, daje ponad 30 tysięcy miejsc pracy.

W tym roku nagrodzonych zostanie 37 polskich firm w następujących kategoriach: 
Firma z Jakością, Firma z Przyszłością, Wiarygodny Lider Biznesu, Firma Rodzinna

i tradycyjnie uhonorujemy jedną osobę tytułem Rzemieślnika Roku.

Promujemy najlepszy system edukacyjny w Polsce. Rzemiosło – jest konkret!


